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Ősz volna még, 
s a varjak már közhírré tették 
a dermesztő tél 
közeledtét.

Károg az ég, 
éhenkórász nagy csapat csóka 
ricsajog, hussog 
reggel óta.

Tócsára jég, 
virágra, fűre harmat dermed, 
megöregedtek 
mind a kertek.

Jó volna még 
sütkérezni, de jó is volna, 
ha az égen 
pacsirta szólna.

Kányádi Sándor:

Ősz volna még
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Szinte észre sem vettük, de újabb négy év telt el, októ-
ber 29-én önkormányzati választások lesznek. Az illem 
és az áltatunk megszokott módon úgy tartom helyesnek, 
ha számot vetünk arról, hogy mit sikerült megtennünk az 
elmúlt választási időszakban. 

Nyilván azzal kellene és kell az értékelést kezdenem, 
hogy talán az elmúlt évtizedek legnehezebb éveit éltük 
meg. Globális, azaz világméretű válság kellős közepén 
kellett a lokális, azaz helyi megoldásokat találnunk. Ki 
ne emlékezne, hogy a koronavírus-járvány 2019 decem-
berében csapta rá az ajtót minden, addig normálisnak 
tekinthető tevékenységre, folyamatra. Soha nem látott 
bizonytalanság jelent meg a társadalomban, mely be-
gyűrűzött a község szintjére is. Itt ragadnám meg az 
alkalmat, hogy köszönetet mondjak község minden la-
kójának a nehéz hónapokban tanúsított türelemért, a 
községi hivatal iránt mutatott pozitív hozzáállásért és 
segítségnyújtásért. 

Személy szerint úgy érzem, sikerült nekünk is mindent 
megtennünk, hogy a nehéz időben segíteni tudjunk. 
Maszkokat gyárttattunk majd vásároltunk. Fertőtlenítő-
ket, vitaminokat és maszkokat adtunk az időseknek, biz-

tosítottuk a tesztelés lehetőségét azoknak, aki ezzel élni 
szerettek volna. (Ezúton is újra köszönet a segítőknek). 
A járvánnyal a gazdasági válság is megérkezett, mely a 
község állami bevételeinek drasztikus zuhanását is jelen-
tette. Ezért is „menekültünk előre” és a községi hivatal, 
valamint az óvoda alkalmazottaival megbeszélve 80 szá-
zalékra csökkentettük a munkatöltetüket és fizetésüket. 
Jómagam először gyermekápolásra jelentkeztem be, 
majd kértem a polgármesteri tisztség munkavégzésének 
és bérezésének 50 százalékra csökkentését. Termeszté-
sen mindenki a csökkentések ellenére is elvégezte a rá 
bízott feladatokat, amiért ezúton is szeretném köszöne-
temet kifejezni. Ékes példája ez a felelősségteljes hozzá-
állásnak. Mindezt azért írom le, mert a felelősségteljes 
hozzáállás nélkül a község 2020 és 2021-es gazdálkodá-
sát nem tudtuk volna pozitívan, tartozások nélkül lezárni.

Az önkormányzatnak is kiemelten fontos feladat jutott a 
nehéz időszakban, hiszen a járvány időszaka erőteljesen 
megtépázta az emberi kapcsolatokat. Szinte lehetetlen 
volt a közösségi élet megélése szempontjából oly fontos 
rendezvényeket szervezni. A legsötétebb felhők elháru-
lása után az a feladat jutott a testületre, hogy segítséget 
nyújtson a közösségi élet újraindításában. Talán az első 
örömteli pillanat az volt, amikor közösen sikerült a 2021-
es Adventi koszorút elkészítenünk, köszönet érte a szer-
vezeteknek és a képviselőknek. 

A fenti sorok is mutatják, hogy a község működtetését a 
nehéz idők ellenére is sikerült biztosítanunk. Nem szeret-
nék külön kitérni minden gazdasági mutatóra, de nyilván 
úgy ahogy Önök otthon, mi a községi költségvetésben is 
érezzük az egy – másfél év áremelkedéseit, amit a ter-
vezhetőséget alapjaiban rengeti meg. Nehéz időszak 
után vagyunk, de ki kell mondjuk, hogy a „vírusválságból” 
egy háborús – energetikai - gazdasági válságba zuhan-
tunk bele, így újra csak nehéz évek előtt állunk. 

Polgármesteri értékelés 
- Visszatekintés az 
elmúlt négy évre
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A gondok ellenére községünk esetében azért szép szám-
ban beszélhetünk előre lépésekről is. A teljesség igénye 
nélkül számot vetettem a beruházásásokról és fejleszté-
sekről is. Talán a legnagyobb büszkeséggel a kultúrház 
2019-ben lezajlott teljes tatarozása tölthet el, hiszen egy 
1958-ban befejezett épületet sikerült a kornak megfelelő 
szintre rendbe tennünk. A kolaudációra 2020 februárjá-
ban került sor. A kultúrház tatarozása az elmúlt évtized 
legnagyobb befektetése, sőt nagyobb összegű beru-
házás csak a csatorna építése volt a község életében. 
Szinte hetente jelentek meg új, előre nem látott gondok, 
de azt hiszem, hogy sikerült magas színvonalon befejez-
nünk a tatarozást. A kultúrház zárta azt a sort, mely az 
iskola, óvoda, sportpálya, községi hivatal rendbetételét 
jelentette az elmúlt 16 évben. Remélem, a sor a tornate-
remmel és a halottasházzal egészül még majd ki.  

Amikor elkezdtem összesíteni, hogy az elmúlt 4 évben a 
járvány és gazdasági nehézségek ellenére miben jutot-
tunk vagy épp jutunk előre, őszintén meglepődtem, hi-
szen a kultúrházon kívül közel 700 000 eurót fordítottunk 

Kultúrház 1.036.500 euró
1. Kultúrház teljes tatarozása az Európai Unió és a Szlo-

vák Köztársaság támogatásával valósult meg, mely 
összege több mint 650 ezer euró volt. A község több 
mint 300 ezer euróval járult hozzá ahhoz, hogy az 
1958-ban befejezett épület a kornak megfelelő álla-
potba kerüljön. Az ablakok és ajtók cseréje, a teljes hő 
és tetőcsere mellett új esővíz elvezető és szikkasztó 
rendszer is kiépült. A tatarozás a gáz helyett hőszivaty-
tyús fűtés és hűtés kialakítását, légcserélő rendszer 
kiépítését, elektromos, víz, csatornahálózat cseréjét is 
jelentette. A falak és mennyezet új gipszkarton borí-
tást kapott. Az épület statikáját injektálással oldottuk 
meg. Új lett a színpad, a parkett, a WC-k, a csempézés. 
(980 ezer euró)

2. Saját hangtechnikát szereltettünk be. (17 ezer euró)

fejlesztésre és ezekben a tételekben egy pumpa, bojler 
a pálya öltözőiben, a LED lámpák cseréje vagy akár az 
IVECO tűzoltó autó vagyonba vétele nem is szerepel. 
Arányosítva ez lakosonként 1000 eurós összeget jelent, 
azaz mintha minden személy ennyit tett volna a falu fej-
lesztésébe. A teljesség és korrektség kedvéért azt is meg 
kell jegyeznem, hogy a támogatások és saját források 
mellett az idei évben 10 éves futamidőre hitel is felvett a 
község, 1 százalékos kamat mellett a várható 22-25 szá-
zalékos infláció mellett gyakorlatilag 20 százalék feletti 
összeget tudunk megtakarítani. Ebben a formában ez 
várhatóan értelmes középtávú megoldás lesz. Remélhe-
tőleg bejönnek a számításaink…

Nem utolsó sorban szeretnék köszönetet mondani a köz-
ség képviselő testületének, valamint a községháza dolgo-
zóinak, hogy ebben a 4 éves választási ciklusban munká-
jukkal támogatták községünk fejlődését. Minden lakosnak 
kívánom, hogy érezze jól magát szeretett falunkban! 

Őry Péter, polgármester

Négy év beruházásai, 
fejlesztései számokban
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3. Teljesen új a bárpult, ahol már új hűtők és ipari moso-
gatógép is beszerelésre került. (9400 euró)

4. Természetesen új székek és asztalok lettek vásárolva. 
(5100 euró)

5. A könyvtárhelyiséget sikerült újra berendeznünk. A 
polcok, az asztalok, székek és vetítési lehetőség kiala-
kítását Magyarország Kormánya – Miniszterelnökség 
támogatta meg 6900 eurónyi összeggel. A teljes beru-
házás 10 ezer euró volt.

6. A egyköri öltözők rendbetétele még tart, de ide is  
11 ezer eurónyi összeget fordítottunk ez idáig. 

7. Kamerarendszer szerelése. (4000 euró)

Temető 18 800 euró
1. A temető park jellegének fejlesztése folyamatos mun-

kát igényel. Az elmúlt években a tuják cseréje mellett 
új fákat is ültetünk., összesen több mint 100 növény, 
3400 eurónyi beruházással. 

2. A majdani élősövény és a fák mellé öntözőrendszer 
kiépítésére is sor került. (2000 euró)

3. A temető előtti parkoló új aszfaltot kapott, az egyes 
parkolóhelyek kifestésre kerülte. A somorjai út irányá-
ból a kamionos behajtók miatt lezártuk az utat.  (cca. 
6000 euró)

4. A kukák elhelyezésére egy új részt kerítettünk el és beto-
noztunk le. Egyúttal az új részen kialakítottunk egy újabb 
járdát egy újabb sor lehetőségét előkészítve.  (7400 euró)

Közterületek, parkok és utak 
329 600 euró 
1. A már említett temetői parkoló aszfaltozása egyben a 

Fő utca községi szakaszának aszfaltozását is jelentet-
te, azaz a kultúrház mögötti, valamint a buszmegálló 
körüli terület kapott új burkolatot. (20500 euró)

2. A Gombai út valamint a parkok melletti bekötő utak 

aszfaltozása (32000 euró)
3. A kultúrház melletti füvesített terület öntözési rend-

szere. (3000 euró)
4. A Felsővégi járdák építése, a nagypark rendbehozata-

la, térburkoló vásárlása. (200 ezer euró)
5. Játszótér létrehozatala a nagyparkban – még folya-

matban, leszerződve. (57 ezer euró)
6. Világítás és vízhálózat a játszótér körül (11 ezer euró)
7. A templom előtti téren rendezve lett a parkolók, vízel-

vezetés kérdése. Létrejött egy új járda a templom bejá-
ratához. Az igazsághoz hozzátartozik, hogy térburkolót 
és szegélyeket ajándékba kaptuk a kivitelezést pedig a 
plébániával közösen hajtottuk végre. (6100 euró)

Óvoda 75000 euró
1. A 2018-ban befejezett nagyszabású tatarozást követő-

en az óvodában is további fejlesztésekre került sor. Az 
iroda, konyhai és raktárok része a fűtés, WC-k, mosdók 
stb. és ajtók cseréje mellett új csempézést is kapott. 
(15 ezer euró)

2. A 2018-as tatarozás során elmaradt a harmadik tan-
terem és az ehhez tartozó vizesblokk, valamint előtér 
tatarozása. Ennek megvalósítását, mely egyben a har-
madik osztály nyitásának lehetőségét jelentette a Ma-
gyar Kormány, a Miniszterelnökség Nemzetpolitikai 
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Államtitkársága a Bethlen Gábor Alapon keresztül 30 
ezer euróval támogatta.   A többi a község költségve-
téséből került beruházásra. (46800 euró)

3. Az óvodában új kültéri játszóeszközök is beszerelésre 
kerültek. (3700 euró)

4. A harmadik osztály nyitásához szükséges berendezé-
sek – szekrények, asztalok, székek, ágyak stb. vásár-
lása. (9500 euró)

Iskola 64 500 euró
1. Az iskola esetében is számos beruházásra került sor. 

A tornaterem tetejének szigetelése (6900) mellett az 
étkezde és a „műhely” is új tetőt kapott. Természe-
tesen a kémény javítva, az ereszek cserélve lettek. 
(23600 euró)

2. Az elmúlt években az iskola működéséhez és fejlesz-
téséhez szintén a Magyar Kormány, a Miniszterelnök-
ség Nemzetpolitikai Államtitkársága a Bethlen Gábor 
Alapon keresztül nyújtott segítséget egy 9 személyes 
autóra 24000 és a tantermek tatarozására 10 000 euró 
összegben. (34000 euró)

Hulladékgazdálkodás 30 000 euró
1. A hulladékgazdálkodás területén a gyűjtőudvarra épült 

egy 8 méteres mázsa. (22000 euró)
2. Az Iskola soron a csatorna átemelő állomásának tel-

jes tatarozását is szükséges volt elvégeznünk, vala-
mint szivattyúkat is vásároltunk. (8000 euró)

Községi hivatal 41 500 euró
1. Eskettetőt kényszerű volt rendbe tennünk egy radiátor 

kilyukadását követően. Az eskettető terem új parkettá-
zást, radiátorokat, burkolatot és festést kapott. A köz-
ségi hivatal folyosóin is cseréltük a gumizást. (19800 
euró)

2. A községi hivatal két hagyományos gázkazánja is cse-
rélve lett. (2700 euró)

3. Az hivatal működéséhez szükséges fénymásolók, szá-
mítógépek, nyomatók (10000 euró)

4. Nagyterem rendbetétel, új lámpák, sötétítők és függö-
nyök cseréje.

5. Hivatali autó beszerzése, Dacia Logan leasing. (9000 
euró)

Előkészített projektek költségei 
77900 euró
1. Bicikli út az Erzsébet felé vezető földúton, területren-

dezési projekt, építési projekt, bemérések, költségve-
tés, illetéke stb. (4900 euró)

2. A községi negyed létrehozása, mely, ha lassan is, de 
halad. Szintén projektek, gázvezeték lekötése, bemé-
rések, költségvetések stb. (73000 euró)
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Valacsay Lazík Ágnes
Az elmúlt időszak főleg arról szólt, hogy a covid hullám 
miatt a falu egy központi tesztelő helynek számított, így 
ennek az előkészületeit és feladatait kellett megolda-
nunk. Fontos előre lépésnek tartom, hogy elkezdődött a 
játszótér kiépítése és néhány eszköz felszerelése.
A képviselő testülettel havonta dolgoztunk együtt kérvé-
nyek beadásán, és igyekeztünk minden fontos kérdést 
megbeszélni és megoldani.
Édesanyaként fontosnak tartottam, hogy a játszótér egy 
biztonságos és gyermekbarát térként tudjon majd a jövő-
ben üzemelni, ezért kiemelten figyeltem a folyamatokat, 
valamint a temető előtti parkolók létrehozása volt egy 
szükséges kérés, amit sikeresen megoldottunk.
A választásokon azért indulok újra, mert szeretném job-
ban kivenni a részem a fejlesztések területén, amely által 
támogatni tudjuk a falut. Fontosnak tartom azt is, hogy 
egy egységes csapat induljon a választások alkalmával, 
mivel szerintem csak úgy lehet eredményes munkát vé-
gezni, ha egy csapaton belül mindenki egyetért és kizár-
juk a viták lehetőségét. Nagy öröm és tapasztalás volt 
számomra, hogy ebben a négy évben ilyen képviselőtes-
tülete volt a falunak.

Mészáros András
A képviselőtestület munkájának 4 évét nagyon megnehe-
zítette a koronavírus-járvány. Az önkormányzati munkát 
és a kasszát is lerövidítette. Most jelentkezik a gazda-
sági válság, így sok jóra nem számíthatunk. Nem volt ez 
egy könnyű négy év, de azt hiszem, hogy sikerült úgy fej-
lesztenünk a falut, ahogy szerettük volna.
A karácsonyi vásár a falu szervezésében nagyon jó kö-
zösségi eseménnyé nőtte ki magát. Reméljük, hogy idén 
is megvalósítható lesz. A Csemadok gyökereimtől nem 
tudok elszakadni, így a kulturális programok, a közösségi 
élmények és a közösségépítés volt képviselőként szá-
momra a legfontosabb. Továbbra is ezekben szeretnék 
helytállni. A falu képviseletét a következő ciklusban is 
szeretném vállalni, mert úgy gondolom sok minden áll 

még előttünk, aminek a részese szeretnék lenni, mert úgy 
érzem van még mit adnom a közösségnek.

Hamar Jozef
A község a véleményem szerint jól fejlődött, főként a kör-
nyező településekhez és covid okozta anyagi lehetősé-
gekhez viszonyítva. Leginkább az oktatási intézmények 
felújítása, modernizálása volt fontos számomra. Emel-
lett a községben élő kisgyermekes családok számára az 
új játszótér az, aminek megvalósulását értéknek tekin-
tem. A járdák tekintetében előrelépés történt, bár tudom, 
hogy folyamatosan további javításokat kell végezni. A 
kanalizáció folyamatos karbantartása pedig folyamato-
san plusz kiadásokat jelent az önkormányzat számára. 
Második ciklusra jelöltetem magam, elsősorban azért, 
mert rész veszek a faluban a vöröskereszt vezetőségé-
ben, valamint az egyháztanácsban, így a lakosság véle-
ményével gyakran találkozok, amivel tudom segíteni a 
képviselőtestület munkáját.

Kállay András
Ettől a négy évtől nem teljesen azt kaptam amire számí-
tottam, hiszen a többiek nevében is elmondhatom, hogy a 
covid teljesen átrendezte a helyzeteket. Úgy néz ki, hogy 
a mostani válság még nehezebb lesz és jóval nagyobb 
kihívás elé fogja állítani az önkormányzatokat.
Szívügyem volt a kultúrház fejlődése, hiszen a közéletben 
tevékenykedek és használtuk a kultúrházat különböző 
rendezvényekre, bemutatókra, beszélgetésekre, színházi 
előadások megszervezésére. Mindenképpen szerettem 
volna, hogy méltó körülmények között tudjuk ezeket a 
programokat megszervezni. A kultúrház projektjét örö-
költük, de törekedtem rá, hogy a tudásommal hozzájárul-
jak a felújítás sikeréhez. Ezen felül sokat dolgoztunk az 
önkormányzatban, hogy végre megvalósuljanak a járdák 
felújításai.
Újraválasztásom esetén a közösségi élet, amit tovább 
szeretnék erősíteni, mivel környező településekről jön 
olyan visszajelzés, hogy milyen nagyszerűen működik itt 

2018-2022. év közötti 
képviselők értékelése
(A képviselő-testület újrainduló tagjai lettek megszólítva és a beérkező anyagokat közöltük. - A szerkesztő megjegyzése)



a közösségi élet. Gondolok itt az adventi koszorúra, amit 
sok község átvett tőlünk. A számomra másik fontos terü-
let az infrastrukturális beruházások. Előkészületben van-
nak és reméljük, hogy célegyenesbe ér az új lakónegyed 
fejlesztése, ahol a helyieknek szeretnénk házhelyeket 
biztosítani azért, hogy itt maradjanak a faluban és együtt 
tudjuk fejleszteni tovább a közösségünket. Összegezve 
szeretnék tenni azért, hogy a falu, a közösség minél to-
vább megmaradjon olyan formában, mint amiben én ne-
velkedtem gyermekkorom óta.

Németh Robert
A falu fejlődését sikeresnek tekintem, mert anyagi le-
hetőségeinkhez képest sikerült sok dolgot befejeznünk, 
és tovább lépnünk terveinkben. Rengeteg problémá-
val szembesültünk az elmúlt időszakban: covidjárvány, 
gazdasági és energiaválság. Jelentős dolognak tartom, 
hogy sikerült befejeznünk a kultúrházat, folyamatban van 
a parkosítás, a parkolás megoldása. Végre sikerült egy 
járdaszakaszt felújítani a Felső-végen. Óvodánk egy osz-
tállyal bővült, és lényegesnek tartom kiemelni, hogy az is-
kolánk még mindig működik. A közösségi élet szempont-
jából fontos megemlítenem, hogy továbbra is működnek 
szervezeteink. 8-10 szervezet van a faluban, akiknek kö-
vetjük a tevékenységét, de ezen felül vannak más cso-
portosulások, melyeket a szervezetekkel együtt az elmúlt 
időszakban sikerült segítenünk. Számtalan programot 
megvalósítottunk a gyerekeknek és időseknek egyaránt. 
Ahogy az elején mondtam, teljes mértékben sikeresnek 
tekintem az elmúlt négy évet, a legtöbbet kihoztuk a le-
hetőségeinkből.
Az elmúlt 20 évben képviselő voltam. A polgármester 
úrral nagyon jó az együttműködésünk, hasonló vízióink 
vannak a faluval kapcsolatban. Úgy érzem, hogy az 5 cik-
lus alatt sosem volt olyan problémánk a testületben, amit 
nem tudtunk volna megoldani. Ezt a munkát szeretnénk 
folytatni az elkövetkező négy évben, haladni tovább a ki-
tűzött célok felé.
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Nagy Anaklét
Pozitívan látom a falu fejlődését. Sok tervünket sikerült 
megvalósítani, volt olyan terv is, ami későbbre lett ha-
lasztva, pénzhiány vagy más okok miatt, de ezekről sem 
mondtunk le. A testülettel aprólékosan, mindig az anyagi 
helyzethez viszonyítva a fejlesztésekre koncentráltunk. 
Számomra nagyon fontos a közbiztonság, hogy ne tör-
ténjenek balesetek, rongálások, ami meg lett teremtve 
azt sokan tudják használni és hosszútávon élvezni. Meg-
választásom esetén a negyedik ciklust fogom tölteni a 
testületben, amit azért szeretnék elérni, hogy a közösség, 
a fejlődés érdekében tudjak kiállni.

Kiss Ferenc 
Az anyagi lehetőségekhez mérten minden választási cik-
lusban a falu fejlődési lehetőségeinek a bizto sítása volt 
a fő célunk. Szerettünk volna többet fordítani a fejleszté-
sekre, de a költségvetés kereteit sajnos nincsen lehető-
ség túllépni. Ugyanakkor a-rendelkezésre álló forrásokkal 
és az önkormányzat által elnyert pályázatokkal jól gaz-
dálkodtunk, hiszen a költségvetési egyenlegünk mindig 
pozitív volt. Ebben a választási ciklusban is sok tervezet-
len feladat megoldásával kellett megküzdeni, úgymint az 
új lakónegyed kialakításával összefüggő a múltból örö-
költ problémákat megoldani, és azok elvégzésére pénz-
ügyi fedezet biztosítani. Remélhetőleg az elektromos 
hálózat áthelyezésével pont kerül a sokéves huzavonára 
és elindulhat a mérnöki hálózatok építése. A járda építés 
első szakasza a felső végen befejeződött, de azt folytatni 
szeretnénk a falu többi utcájában is.
 A rendszerváltás után voltam először önkormányzati 
képviselő, akkor sem és az utolsó 5 ciklusban eltöltött 
képviselőségem alatt sem volt egyszerű az önkormány-
zatunk helyzete. Azt gondolom, hogy képviselőtársa-
immal együtt megfelelő elhivatottsággal végeztük dol-
gunkat a falu közössége érdekében anyagi juttatások 
nélkül, mert mindenekelőtt a falunkért való tenni akarás 
volt a cél.
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Önkormányzati és 
megyei választások

Időpont: 2022. október 29-én, 7.00 és 20 óra között
Helyszín: Csallóközcsütörtöki Kultúrház
Cím: Piactér 12.

A bejegyzett polgármester-jelöltek listája a helyhatósá-
gi választásokra Csallóközcsütörtök Községben

Csallóközcsütörtök Község a 180/2014. számú törvény - 
A választójog gyakorlásának feltételeiről, valamint egyes 
törvények módosításáról - 178. §-a 2. bekezdése alapján 
közzéteszi a polgármester-jelöltek névsorát:

Választókerület 1.sz.
1. Péter Őry, Mgr., 50 r., starosta, Szövetség – Magya-

rok. Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďari. ná-
rodnosti. regióny.

A bejegyzett képviselőjelöltek listája a helyhatósági vá-
lasztásokra Csallóközcsütörtök Községben

Csallóközcsütörtök Község a 180/2014. számú törvény - 
A választójog gyakorlásának feltételeiről, valamint egyes 
törvények módosításáról - 173. §-a szerint közzéteszi a 
képviselőjelöltek választó-kerületenkénti névsorát:

Választókerület 1.sz.
1. Lucia Franóová, 32 r., zdravotná sestra, Szövetség – 

Magyarok. Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďa-
ri. národnosti. regióny.

2. Jozef Hamar, 46 r., podnikateľ, nezávislý kandidát
3. Gabriela Józan Horváth, Ing. 39 r., vedúca stavebné-

ho úradu, nezávislý kandidát
4. András Kállay, 35 r., SZČO, Szövetség – Magyarok. 

Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďari. národnos-
ti. regióny.

5. Ferenc Kiss, 57 r., podnikateľ, Szövetség – Magyarok. 
Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďari. národnos-
ti. regióny.

6. Magdaléna Klukaová, Mgr., 27 r., konzulárna úradníč-
ka, nezávislý kandidát

7. Pavel Melo, 34 r., informatik, Szövetség – Magyarok. 
Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďari. národnos-
ti. regióny.

8. András Mészáros, 40 r., podnikateľ, nezávislý kandi-
dát

9. András Mészáros, 35 r., analytik, Szövetség – Ma-
gyarok. Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďari. 
národnosti. regióny.

10. Viktor Mezzei, Bc., 28 r., vedúci pobočky, nezávislý 
kandidát

11. 11. Anaklet Nagy, 43 r., technik, Szövetség – Magya-
rok. Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďari. ná-
rodnosti. regióny.

12. Robert Németh, 50 r., podnikateľ, Szövetség – Ma-
gyarok. Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďari. 
národnosti. regióny.

13. Zoltán Stermenszky, 34 r., podnikateľ, Szövetség – 
Magyarok. Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďa-
ri. národnosti. regióny.

14. Agneša Valacsay Lazíková, Mgr., 35 r., vychovávateľ-
ka, nezávislý kandidát

15. Imrich Veréb, 33 r., administratívny pracovník, Szövet-
ség – Magyarok. Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - 
Maďari. národnosti. regióny.

A választókerület 9 képviselőt választ.



CSALLÓKÖZCSÜTÖRTÖKI HÍRNÖK 9

Talán ez a mondat jellemzi legjobban a Játékvár Ját-
szóház PT működését.  A lezárások ellenére sok online 
térben is megvalósítható kihívást szerveztünk, nyáron 
szabadtéren is tartottunk foglalkozásokat, amint azt 
a szabályozások megengedték. Tavasszal a falu által 
szervezett Húsvétváró foglalkozással kezdtünk újjá-
éledni, majd májustól már a tervezett időpontokban 
tartottuk a foglalkozásokat. Kicsit tartottunk tőle, meny-
nyire szigetelődtek el a családok, mennyire szoktak el 
a közösségben való tevékenységektől.  Az alkotókedv 
a vezetőség részéről töretlen, hisz a májusi foglalkozá-
son is alig vártuk, hogy találkozzunk a gyerkőcökkel, és 
a legnagyobb örömünkre jöttek is a mosolygós gyerkő-
cök, szülők kíséretében.  Igaz egy – egy gyerkőc akkorát 
nőtt a lezárásos időben, hogy alig ismertünk rá, de az 
alkotás öröme összetart bennünket. 

Az alkotókedv töretlen a 
Játékvár Játszóházban

Több versenyen is részt vettünk, sőt sikerrel szerepel-
tünk. Pozsonypüspöki Alapiskola által meghirdetett „Az 
Éledő természet“ fotópályázatra is több gyerkőc mun-
káját küldtük be, közülük Bíró Bendegúz 1. helyen vég-
zett, Nemec Adél pedig különdíjas lett. Rangos magyar-
országi versenyre ,, Láttad - e már a zenét?” Rajzverseny 
Szentpéteri Csilla zenéire elnevezésű pályázatra is több 
gyerkőc alkotásával neveztünk be. Nagy örömünkre Kál-
lay Kareem alkotása különdíjas lett.

Foglalkozásaink mellett idén is meghirdettük, immár IX. 
alkalommal a Rajzolj és Nyerj rajzpályázatunkat.  Az ér-
deklődés a pályázatra átlagon felüli volt. A díjátadót ün-
nepélyes keretek között Dunaszerdahelyen tartottuk meg 
szeptember első hétvégéjén.  Rajzpályázatunk kinőtte ma-
gát Pozsonytól - Szepsiig szinte minden vidékről érkeztek 



A dunaszerdahelyi járási nyugdíjas egyesület és a pa-
dányi nyugdíjas szervezet meghirdette a Nyugdíjasok 
vers, prózamondó és verséneklők VII. járási seregszem-
léjét, amelyre 2022. június 18-án került sor a padányi 
kultúrházban. Szervezetünket e rendezvényen FARAGÓ 
Mária (próza – Kisördög) és KÁLLAY Eleonóra (vers – 
Dsida Jenő: Édesanyám keze) képviselték. Ezen a jól 
megszervezett és színvonalas rendezvényen, amelyen 
18 előadó lépett fel, sikeres szereplésükért a szereplők 
egy szál rózsát és Emléklapot kaptak Kovács Ferenctől 
a járási- és Kónya Ilonától a padányi nyugdíjas szerve-
zet elnökétől.

Szervezetünk több mint húsz női tagja aktívan bekap-
csolódott a június 23.-i FALUNAP előkészületeibe a ha-

A helyi nyugdíjas 
szervezet életéből

gyományos réteshúzással és egyéb finomságok süté-
sével és kínálatával, amely nagyon pozitív visszhangot 
váltott ki az ünnepségen résztvevők körében. 

Július és augusztus hónapban bekapcsolódtunk a szlo-
vákiai nyugdíjas szervezet által meghirdetett petícióba 
„A szeniorok is méltó életet akarnak élni” címmel, amely 
keretében 154 aláírást gyűjtöttünk és juttattunk el a já-
rási nyugdíjas egyesülethez.

2022. augusztus 30-án egynapos kirándulást – zarán-
doklatot szerveztünk a Nyitra – megyei Alsóbodokra 
(Dolné Obdokovce) az Esterházy János zarándokköz-
pontba, amelyen negyvenöten vettünk részt. Ifj. Csám-
pai Ottó történész, a zarándokközpont igazgatója há-

alkotások.  Külön köszönjük támogatóinknak, a falu önkor-
mányzatának- Őry Péter polgármester úrnak, Tadial Peter, 
Németh Sándor, Stermenszky Zoltán vállalkozóknak, vala-
mint a ZOMA vadászüzletnek és az ALLISIA virágüzletnek, 
hogy hozzájárulásuknak köszönhetően minden díjazott al-
kotó szép jutalomban részesült.  A Játékvár alkotói közül 
három alkotó kis művész pedig díjazott is lett. Nemec Zoé 
saját kategóriájában a 3. helyezést szerezte meg, Kállay 
Kareem és Fecske Alíz pedig különdíjas lett.

 A nyár legfontosabb eseményét, a Nyári kézműves 
napokat is fantasztikus hangulatban tartottuk meg, 
melynek a helyi Sportszervezet vezetőjének Nagy Ró-
bertnek köszönhetően 3. alkalommal a helyi focipályán 
tartottunk.  Több újdonsággal kedveskedtünk a gye-
rekeknek. A Szent Jakab Polgári Társulás vezetőségi 
tagjának Kállay Andrásnak köszönhetően bemutatásra 
és használatba is került a falu kemencéje, Elek Marika 
bemutatta a gyerekeknek a dagasztás fortélyait. Podo-
bek Jutka néni, aki a rá jellemző türelemmel avatta be a 
gyerkőcöket a könyvkötészet rejtelmeibe- az eredmény 
egy helyes kis notesz lett, Ozsvald Zoli bácsi is vissza-

térő vendégünk, vele a kreatív rajzolás rejtelmeibe kuk-
kanthattak bele a gyerkőcök. Hamar Tímea a Játékvár 
vezetőségi tagja szintén visszatérő előadónk, ma is 
csodálatos képekkel gazdagított előadással mutatta be 
a Csütörtök határának élővilágát. A lelkes, mosolygós 
gyerkőcök az aromaterápia alapjaival is megismerked-
tek, sőt Bíró Bea foglalkozásvezetőnknek köszönhető-
en, aki immár okleveles aromaterapeuta minőségben 
foglalkozott a gyerekekkel, készült fürdőső is.  Lelkes 
anyukák és az utánpótlás foglalkozásvezetők is aktívak 
voltak, Nagy Mónika, valamint Nagy Miri, Kuzma Vanesa 
és Nagy Tomi sikeres foglalkozásokat vezettek. 

Sikereinkről több ízben a média is tudósított, élő adás-
ban is szerepeltünk több ízben a Pátria Rádióban, 
büszke vagyok a bátor gyerekekre, akik csatlakoz-
tak és vállalták az élő adás izgalmait, Nemec Natália, 
Nemec Adél, Nemec Zoé, Nagy Miri, Nagy Viki és Kuzma 
Vanesa. Büszke vagyok a Játékvár csapatára, és tiszta 
szívből köszönöm mindenki támogatását. 

Sill Zsuzsa, elnök
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rom órán keresztül kalauzolt 
bennünket, amelynek kereté-
ben nagyon tartalmas előadá-
sokra, filmvetítésre, kötetlen 
beszélgetésre, imára, éneklés-
re és koszorúzásra került sor.

„Család vagyunk: egy az 
anyánk, egy a vérünk, egy a szí-
vünk, egy az Istenünk” (Ester-
házy János)

Isten szolgája Esterházy János 
szellemének öröksége és ke-
resztény misztériummal átita-
tott emlékezete máig elevenen 
él a mártír gróf szülőföldjén a 
Zoborvidéken. Szívből kíván-
juk, hogy e zarándokközpontba 
látogatva az itt kapott és átélt 
lelki élmények tegyék gazda-
gabbá és szebbé minden jó 
szándékkal ide zarándokoló 
Testvérünk életét. A zarándok-
központban töltött órák után 
utunk a közeli községbe Nagy-
lapásra (Veľký Lapáš) vezetett, 
ahol a HOFFER étterem kelle-
mes környezetében fogyasztot-
tuk el a finoman elkészített ebé-
det. A kellemesen eltöltött szép 
napot, amelynek az időjárás is 
kedvezett, a gyönyörű nyitrai 
Szent EMMERÁN székesegy-
ház megtekintésével zártuk. Ezúton szeretnénk megkö-
szönni szponzorainknak a segítséget: a polgármester 
úrnak, valamint a képviselőtestületnek (buszköltségek), 
Szabados Katalinnak (koszorú), Németh Róbertnek (fris-
sítők az útra). 

Szervezetünk a lehetőségein belül igyekszik gondos-
kodni a tagság egészségi állapotáról is. Idén hatan für-
dői gyógykezelésen vettek részt Pőstyénben (Piešťany), 
Gyűgyön (Dudince) és Stubnyafürdőn (Turčianske Tepli-
ce), négyen a balatonfüredi nyári üdülésen, ketten pedig 
tátralomnici üdülésen.

Természetesen a 2022-es év hátralevő időszakára is 
vannak terveink: pl. részvétel a járási nyugdíjas egye-
sület megalakulása 30. évfordulójának ünnepségén, 
tervezzük a 2020-2022-ben jubiláló tagjaink köszönté-
sét (2020-2021-ben mindezt a koronavírus meghiúsítot-
ta), besegítünk az adventi koszorú díszítésébe, aktívan 
részt venni a karácsonyi vásárban (ha megrendezésre 
kerül), érdeklődés esetén évvégi zenés szórakozó dél-
utánt ill. estet szervezünk a tagság számára.

Kállay Károly, mérnök, a helyi nyugdíjas szervezet elnöke
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Vöröskereszt  

A Vöröskereszt helyi alapszervezete a nyarat aktívan töl-
tötte. Nagy öröm volt számukra, hogy megrendezésre 
került a jóhangulatú falunap, ahol a szervezet képvisele-
tében frissítőket és harapnivalókat árultak. Előkészítet-
ték az őszi programjaik megszervezését és szeptember 
végén, október elején a tagság négy napos kiránduláson 
vett részt Harkány és Villány környékén, ahol többek kö-
zött borkóstolókon és pécsi városnézésen is részt vettek. 
Őszi, téli terveiket illetően Lázík Károly elnöktől megtud-
tuk, hogy novemberben a hagyományaikhoz híven a volt 
véradókat szeretnék megvendégelni, majd decemberben 
véradást szerveznek. Az adventi időszakban pedig nem 
feledkeznek meg a falu idős lakosairól sem.

A helyi szervezetek 
életéből

Csemadok 

Mészáros Andrással 
a Csemadok helyi 
szervezetének elnö-
kével a 2022. év tör-
ténéseiről beszélget-
tünk. Elmondta. hogy 
az év elején elkezdődött a működése a szervezetnek. Ta-
vasszal megtudták szervezni a március 15-i megemléke-
zést, amivel mindig kezdeni szokták az évet. Majd közös a 
gombai erdő felé közös sétára hívták a lakosságot, ami a 
vártnál nagyobb sikerrel zárult, ezért szeretnének több ilyet 
visszatérő programként szervezni. A kisgyermekes csalá-
dok és a többi résztvevő megismerkedhetett helytörténeti 
részletekkel, őshonos természeti értékekkel. A közműve-
lődés keretében két színházi előadást szerveztek bérletes 
rendszerrel a felújított kultúrházban. „Viszont megéreztük 
tavasszal, hogy két év kihagyás után nehéz újraindítani a 
közösségi kapcsolatokat. Ehhez a Csemadok utakat kí-
ván nyitni, hogy a közösség újra egymásra találjon. Ennek 
fényében egy újszerű hagyományőrző napot szerveztek 
a nyáron, esti táncházzal, közös nótázással, gyerekprog-
ramokkal és Puss Sándor atya előadásával. A következő 
esemény a karácsonyi vásár esz, amin a szervezet a ha-
gyományaikhoz híven képviselni szeretné magát.

Önkéntes tűzoltóság

Nagy Anaklétot, a helyi önkéntes tűzoltó szervezet éle-
téről kérdeztem. A parancsnok a fejlesztéseket emelte 
ki elsős sorban és elmondta, hogy nagy részben az ön-
kormányzati támogatásból új felszereléseket szereztek 
be, többek között rádió adó-vevőt akkumulátorral, öltö-
nyöket, egy kisebb méretű programsátort, szekrényeket 
a szertárba. Több közösségi programon vettek részt a 
faluban a székelykapu átadásakor, illetve az óvodában 
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bemutatót tartottak, ahol 
olyan sikert értek el, hogy 
minden kisgyerek tűzoltó 
akart lenni. A nyár során a 
hőség csökkentésére sza-
badidejüket áldozva a ka-
nálisból szivattyúzott víz-
zel hűtötték a falu utcáit. 
Áldozatvállalásukat sokan 
megköszönték, s bár szóvá 
tették azt is, hogy többször 
is locsolhatnák a közterületet, azt be kell látni, hogy az 
önkéntes munkának is vannak ésszerű határai. „Örültünk, 
hogy ilyen módon segíthettünk és sokan értékelték az 
erőfeszítésünket.” – zárta gondolatait Nagy Anaklét.

Gondoskodás 
vadász módra 

Berger Jánossal a helyi 
vadász egyesület elnöké-
vel érdekes témákról be-
szélgettünk. A vadászokat 
gyakran úgy képzeljük el, 
hogy a vad kilövése az 
egyetlen feladatuk. Ám a 
dolgok mögé tekintve lát-
hatjuk, hogy felelősségteljes vadgazdálkodás van min-
den büszkeséget jelentő trófea mögött. Ezek közé tarto-
zik a vadak etetése és a rendkívüli nyári szárazságban 
az itatás is. Berger úr elmondása szerint a kanálisból 
tartályautóba szivattyúzott vizet a nyári hőségben rend-
szeresen hordták szét az állatoknak, abban a reményben, 
hogy így nem pusztulnak el. Ugyanakkor a károkat okozó 
madarak kilövésével a kertekben gazdálkodók munkáját 
vagy az énekesmadarak életkörülményeit is védik. Káro-
kat okoz az örvös galamb, amely számos növény fejlődé-
sét teszi tönkre és szaporulatuk egyre több gondot okoz. 
A szarka kártékonysága még rosszabb, hiszen ragado-
zóként kifosztja az énekesmadarak fészkét, tönkreteszi 
a tojásokat, fészkeket. Ezeknek a madaraknak a kilövésé-
vel is foglalkoznak a vadászok a természetes egyensúly 
megóvása érdekében. A károkkal azonban nemcsak a 
természet járása közben találkozik az elnök. Klubhely-
ségük a gyönyörűen felújított kultúrház oldalán van. Az 
elnök elmondása szerint azonban a bejáratot gyakran 

szemétlerakóhelynek tekintik egyesek. A lépcsősor meg-
érkezésünkkor is ilyen képpel fogadott bennünket. „A 
szépülő falu értékeinek védelme minden lakos feladata 
lenne.” – zárta beszélgetésünket Berger János.

Székelykapuval 
gazdagodott 
településünk 

Őry Péter  polgármesterrel 
a templomba vezető járda 
fölé emelt székelykapuról 
beszélgettünk, amelynek 
méltó helye van a 800 éves 
románkori templom mel-
lett és üzenetével, jelképe-
ivel gazdagítja a települést. Felszentelésére a július 25-i 
Szent Jakab, az utazók védőszentjének napja apropóján 
került sor. 

Méreteiről és jelképeiről megtudtuk, hogy a tetővel együtt 
2,7 méter magas és 4 méter széles székelykapu a 2017-
ben létrejött testvértelepülési együttműködése által ké-
szült el Csíkkozmás városával. A két község közös támo-
gatásával valósult meg, elkészítésével pedig Sass Attila 
székely fafaragó művészt bízták meg, azzal a céllal, hogy 
visszahozzák a köztudatba a feledésbe merülő hagyo-
mányokat és motívumokat.

A kapu két lábát, a tető alatti részt egy kontyfa köti össze, 
a lábakból és a hónaljkötésekből pedig egy patkóívet ala-
kított ki. A mester ezekre helyezte a galambdúcot, amely 
fenyőfából, míg a többi része egy száz éves tölgyfából 
készült. A födém pattintott zsindely, amin két kereszt is 
látható. Az alsó rész egy nagy kerek rozettával kezdődik, 
ami a Földünket, s benne a Nagy Magyarországot jel-
képezi, majd az életfákon, amely vastagabb, mint a láb, 
található egy fél rozetta, ami az életünk felére, az élet 
körforgására és a közös találkozásokra emlékeztet. Ettől 
felfelé egy csigaszerű motívumból kibontakozik a virág-
minta, amelyben megtalálhatóak a szeretet, a fiatalság 
és a termékenység szimbólumai, azaz a tulipán. Az emlí-
tett hónaljkötéseken pedig a stilizált Nap és Hold látható. 

Kívánjuk, hogy minden arra járó csodálja meg ezt a gyö-
nyörű emlékjelet.
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Új igazgató személyében egyfajta szeretet iskolát sze-
retne létrehozni a Csallóközcsütörtöki Alapiskolában 
Hajtman Béla, aki magyar- szlovák szakos pedagógus-
ként került az intézmény élére.

A Comenius Egyetemen végzett magyar- szlovák szakon. 
Pedagógiai pályáját Újváron kezdte, legutóbb középisko-
lai igazgatóként dolgozott.

Mi volt a kihívás abban, hogy Csallóközcsütörtökre jött 
tanítani és most, mint igazgatóként tevékenykedik? 

Amikor megtudtam, hogy az intézménybe szlovák szakos 
tanárt keresnek, nagyon megörültem, hiszen úgy éreztem, 
hogy jó lenne már az igazgatói posztom után aktívabban 
tanítani.  A kapcsolatfelvétel után azt az tájékoztatást kap-
tam, hogy nyugdíjba fog vonulni az előző igazgatónő és 

Törekedni kell a 
szakmaiságra, de 
csakis befogadás és az 
elfogadás mellett

így megpályáztam ezt a helyet. Abban láttam a kihívást, 
hogy talán tudok tenni annak az érdekében, hogy ez az 
iskola több tanulót, több szülőt tudjon megszólítani. Szá-
momra nagy kihívás, hogy ebben a felső-csallóközi régi-
óban, mennyire tudja megállni a helyét egy olyan magyar 
tanítási nyelvű alapiskola, mely közös igazgatóságú, azaz 
négy szlovák osztály is működik benne. Szeretném elérni, 
hogy az iskola megerősödjön, eleget tudjon tenni a XXI. 
század oktatási feltételeinek, amelyeket a szülők a ma-
gyar és a szlovák osztályokban is elvárnak. 

Említette, hogy pedagógusként is lát egyfajta szakmai 
kihívást ebben az intézményben.

Azt vallom, hogy a tanítóknak az alapiskolában, nemcsak 
tanítani, sőt nemcsak oktatni kell, hanem ízig-vérig nevel-
ni kell a gyerekeket, mert a nevelésnek nagyon nagy sze-
repe van. Ezért bevezettem azt, hogy minden egyes hét-
főn az első óra osztályfőnöki órával kezdődik, hiszen az a 
legfontosabb, hogy kialakuljon az osztályfőnök és a gyer-
mek között egy közvetlen kapcsolat. Ne történelemmel 
vagy nyelvekkel kezdjük a hetet, hanem azzal, hogy hogy 
érezték magukat a diákok hétvégén.  Ezáltal oldódik a 
hétvége alatt felgyülemlett feszültség. Ezeket az érzelmi 
indulatokat kell nekünk irányítani, hogy a következő órára 
már felkészüljenek a gyerekek és elkezdődjön a tanítás, 
ami szintén egyfajta nevelés, de a feszültség már nincs 
bennük. A felső tagozaton elvállaltam a zenei oktatást, 
ami az érzelmi neveléshez tartozik, valamint a tornaórát.

Igazgatóként mennyire hoz egyfajta tekintélyt, szigorú-
ságot az intézmény életébe?  

A férfiaknak ilyen szempontból könnyebb lehet a szerepük, 
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de vannak olyan kolléganők, akik szintén el tudják érni azt, 
hogy diákok felnézzenek rájuk és tekintélyt tudnak paran-
csolni a nevelésben. Habár igaz az a mondás, hogy a férfi 
igazgató a nadrágja élével tud nevelni, de mindenképpen 
fontos az, hogy ki milyen habitussal rendelkezik.

Hogyan indult ez a tanév igazgatóként, hogyan indult a 
tantestületi élet?

Július elsejétől kezdődött a megbízatásom. A nyár fo-
lyamán megismerkedtem az iskola vezetésével és a kol-
légákkal, ahol kielemeztük, hogy hogyan lehet hatéko-
nyan dolgozni. Tudatában vagyok annak, hogy vannak 
különböző roma nemzetiségű gyerekek, ezért felvettem 
a kapcsolatot egy cigánymissziós szakemberrel. Au-
gusztus végén, segítséget kaptunk abban, hogy hogyan 
milyen lehetőségek vannak arra, hogy be tudjuk illesz-
teni az iskola működésébe az eddig más iskolába járó 
gyerekeket, akik Kismagyarról érkeztek hozzánk. Ta-
pasztalatunk szerint ugyanis a diákok 90 százalékának 
előítéleteik vannak velük szemben. Ezt a falat próbáltuk 
és próbáljuk lebontani. Elmentem ezekhez a családok-
hoz, akiknek a gyerekei ide jöttek hozzánk a megszűnt 
iskolából, összesen 29 diákot írattak ide. Olyan diákok 
is jöttek ide, akik nem ide iratkoztak be, de végül meg-
gondolták magukat az ismerősök javaslatai alapján. 
Jelenleg 93 diák jár az intézménybe. Gyakorlatilag el 
kell mondani, hogy az a bővülés jelentette azt, hogy 
az iskola fenntarthatósága javult, hiszen a gyermekek 
létszáma szerint kapjuk az állami támogatást. Az elkö-
vetkező évek feladata viszont az lesz, hogy a tanárok 
megismerése mellett a közösség bizalmát is visszasze-
rezzük, hiszen az állagmegőrzés mellett a fejlődésre is 
gondolni kell.

Miben látja az intézmény erősségeit?

Ha az itt lévő fiatal pedagógus gárda megtalálja a kö-
zös hangot az erősségünk az lehet, hogy tudunk nyitni 

a falu közössége és az óvoda felé. Most is tervben van-
nak közös fellépések, közös programalkotások, jelenleg 
meghívtuk őket a Kuttyomfitty társulat előadására, ők 
pedig hívtak minket, hogy közösen nézzük meg a Szép-
ség és a szörnyeteg bábjátékot a kultúrházban. Keres-
sük a lehetőséget és az alkalmat, hogy minél inkább 
közelítsünk egymáshoz. Ezáltal megteremtjük a lehető-
séget, hogy a szülők jobban megismerjenek bennünket. 
A csallóközcsütörtöki alapiskola jövője szempontjából 
fontos megérteni, hogy a helyben élő gyerekek jelentik 
az iskola jövőjét.

Mint korábban elmondtam, most állagmegőrzésben va-
gyunk. Ha ez a jelenlegi létszám növekedni fog, akkor van 
rá esély, hogy erősödjünk. Az erősségeink közé pedig az 
fog tartozni, hogy a pedagógusaink a szülők felé hitele-
sek. Fontos, hogy ezzel a módszerrel nyújtsuk kifelé a 
kezünket és támogatásunkat ezáltal lehetőséget adva 
minden gyereknek, akit nálunk taníthatunk.

Milyen fejlesztésekben gondolkodik ebben a tanévben 
vagy hosszútávon?

Fontosnak tartom a napi szintű kapcsolatot a fenntar-
tóval. Elengedhetetlen, hogy a polgármesterrel legyen 
egy olyan viszonyrendszer, illetve a képviselő testület-
tel, ami meghatározza az iskolának a jövőjét. Vannak 
fejlesztések, amelyek megvalósultak már a múltban, és 
vannak, amit szeretnék, mint a tornaterem felújítása. 
Erre nyújtottunk be pályázatot a Kukkónia polgári tár-
suláshoz. Ezen kívül vannak további fejlesztendő terü-
letek is, mint az infrastruktúra, az étkezőben a nyílászá-
rók cseréje. Először azonban nem a külsőségekkel kell 
megmutatni az erősségüket, hanem azzal, hogy meny-
nyire tudjuk megszólítani azokat a szülőket, gyerekeket, 
akik bennünk bíznak majd a jövőben. 

Napi szinten a kommunikáció területén is erősödni sze-
retnének.

Állandó jelleggel fel szeretnénk venni a kapcsolatot pa-
nasz és gond esetén a szülőkkel és a pedagógusokkal. 
Én az a fajta pedagógus vagyok, aki keresi a lehetősé-
get, hogy lássam szemtől szembe azokat a problémá-
kat, amelyekkel a kollégáim szembesülnek. Fontos a 
kifelé kommunikáció, hogy az iskolatanács tagjaival és 
a képviselő testülettel legyen egy nyílt, őszinte, egyenes 
párbeszéd.
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A csallóközcsütörtöki óvodát jelenleg 62 diák látogatja, 
ami szép számnak mondható egy olyan kistelepülésen, 
amely lakosait a főváros közelsége miatt több szlovák 
nemzetiségű család alkotja.

Jóllehet a koronavírus-járvány az óvoda életét is beárnyé-
kolta, mégis az elmúlt évben több olyan eseményt való-
sítottak meg, amelyek között nevelési, oktatási program 
is szerepelt, valamint teret adtak a szórakozásnak és a 
közös élményeknek is.

Programok

Június első hete a gyermeknap jegyében telt az óvodá-
ban. Elsején hagyományos gyereknapot tartottak, eljött 
Marshall az életnagyságú mesefigura, akivel táncoltak a 
gyerekek, de volt lufihajtogatás, de kreatív kézműves fog-
lalkozás és arcfestés is. 

Eredményes programok 
az csallóközcsütörtöki 
óvodában

Másodikán következett a hagyományos indiános gyerek-
nap. Ilyenkor a gyerekek és a tanárok egyaránt indiánnak 
öltöznek és egy kincskereső verseny veszi kezdetét. A 
nap folyamán palacsinta evő-, gyümölcslé ivó versenyt 
rendeznek. Majd különböző akadálypályákon mennek 
végig a gyerekek egy kincsestérkép segítségével, aminek 
a végén megtalálják a kincsesládát. Ezen a napon min-
denki nyer és olyan élményekkel mennek haza, hogy még 
következő nap is indiános napot szeretnének.

A nyár folyamán ellátogattak az óvodába a helyi tűzoltók, 
akik elmagyarázták, hogy mi az a tűz, hogyan kell eloltani, 
mire kell vigyázni. Valamint megmutatták a gyerekeknek 
a felszereléseket, mint a mellény, tűzoltókabát, amiket 
felpróbáltak.

Egy következő programként az ovisok az alapiskolába 
látogattak el, ahol a rendőrök tartottak bemutatót, akik 
hoztak magukkal rendőrkutyákat, de felpróbálhatták a 
rendőrök mellényét és megnézhették az eszközeiket is. 

Az új gyerekekkel jöttek új pedagógusok is?

A tanításnak a hatékonyságát asszisztensekkel erősít-
jük, a minisztériumi támogatásnak köszönhetően egy 
alkalmazottal, valamint az iskolából két személlyel. A 
tantestület új feladatokat kapott, amik az assziszten-
sekhez vannak rendelve. Ezt próbáljuk erősíteni mert 
úgy látom, hogy nagy szükség lenne még további asz-
szisztensekre, akik a hátrányos helyzetű gyerekekkel 
tudnak foglalkozni. Jelenleg egy teljes állású asszisz-
tensünk van, aki a minisztériumnak az alkalmazottja. 
Van egy kolléganőnk, aki asszisztensként dolgozik, 

mellette pedig egy tanár kolléga, aki 20 százalékban tud 
ebbe erőt fektetni. 

Olyan intézményt szeretnék kialakítani, amit szeretet 
iskolának lehet nevezni, hogy legyen egy olyan kötődés 
pedagógus és diák között, ami egy közvetlen kapcso-
laton alapszik és erről szól a pedagógiai munka. Olyan 
pedagógusokra van szükség, akik nevelnek, nemcsak 
tanítanak és oktatnak. A szakmaiság felé próbálunk kon-
centrálni, hogy mindenkinek legyen meg a saját helye és 
feladata, ami mellett kihívás, hogy megtanuljuk elfogadni 
és befogadni a más falvakból érkező gyerekeket.
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Nagyon élvezték ezt a programot, hogy a nagyobbakkal 
együtt tudtak a kisebbek szórakozni.

Góliásová Erika igazgatóasszony elmondta, hogy egy 
fontos és élményekkel teli esemény volt az a nap, amikor 
a gyerekeket az intézmény vezetősége elvitte a somorjai 
Tuli Cinemába. A másfél kétórás vetítés alatt azt figyel-
ték az óvónők, hogy a gyerekeket mennyire köti le a film, 
mennyire fegyelmezetten viselkednek. Mint kiderült a tel-
jes vetítés alatt csendesen ültek a tuli zsákokban, nagyon 
tetszett nekik a film. Bérelt autóbusszal utaztak Somorjá-
ra, ami külön élményt jelentett a gyereknek. 

A ballagás és a nyári ovi

A tavalyi évben hat gyerek ballagott el, ami kevés lehet, 
de ezt kompenzálja az idei év amikor hú-
szan fognak elballagni. A nagycsoporto-
sok szobájában tartották az ünnepséget, 
ahová a szülők a feldíszített asztalnál ün-
nepelték a ballagó gyermekeket tortával. 
Ezek a gyerekek a csallóközcsütörtöki 
alapiskolába, a féli alapiskolába és a vö-
rösmajori alapiskolába iratkoztak be.

Az óvoda azokra a szülőkre is gondolt, akik 
nem tudják hová elhelyezni  a gyerekeket, 
így a nyári óvoda július első két hetében 
üzemelt. Ekkor már zajlottak az előké-
születek az új osztály megnyitására, hogy 
szeptember 5-én már berendezve tudja fo-
gadni a gyerekeket ez a helység is.

Új tanév

A 2022/23-as tanévben összesen három osztály nyílt 
az óvodában: egy kis, egy középső és egy nagycsoport. 
A hálószoba már az előző években teljes felújításra 
került. A már megszokott alvó rész lett a kis csoport 
osztálya, ami a kiscsoport volt az lett most a középső 
csoport helye, a nagycsoport pedig maradt a helyén.

Ebben a tanévben plusz két óvónő került alkalmazás-
ba, hiszen egy új osztály és megnövekedett létszám új 
alkalmazottakat igényelt. Ezen kívül be lett rendezve az 
új osztály, amit a községi hivatal támogatásával való-
sítottak meg. Az óvoda külső része parkosítva lett, to-
vábbi két virágágyással bővült. S hogy hogyan valósul 
meg egy ilyen parkosítási feladat, arról elmondhatjuk, 
hogy a tanítók, az önkéntes segítők, a helyi vállalkozók 
és az önkormányzat együttműködésére van szükség. 
Az eredmény pedig önmagáért beszél…

Őry Péter polgármester, mint az intézmény működte-
tője óvodával kapcsolatban elmondta: A számos pá-
lyázat és támogatás által az óvoda folyamatos külső, 
belső felújítása egy vonzó intézménnyé tette a csal-
lóközcsütörtöki óvodát, ahová tapasztalatom szerint 
örömmel járnak a gyerekek, ami mind a nevelési mód-
szereknek, mind a színes, vidám programoknak is kö-
szönhetünk.



Nagy büszkeség volt az elmúlt idény az FC Csallóköz-
csütörtök számára. Nagy Róbert elnökkel beszélgettünk, 
akitől megtudtuk, hogy a tavalyi bajnokságban megsze-
rezték a bajnoki és a gólkirályi címet is. 

Vannak e változások a csapat háza táján?

Jelenleg két tag nem tud a csapattal edzeni munkaügyi 
okok miatt, de a mérkőzésen jelen tudnak lenni. A szom-
széd faluból-Gombáról tudtuk igazolni Somorja játéko-
sát, a 18 éves Samuel Lenický-t, ő volt az egyetlen érkező. 
Valamint van egy visszatérőnk Nagy Dávid személyében, 
aki az ifjúsági csapat után úgy érezte, hogy a felnőttek 
között nem folytatja. Eltelt három év, és visszatért, mert 
látta a volt csapattársai beépülését és azt, hogy milyen 
komoly munkát fektetnek bele az edzésekbe. Az utolsó 
mérkőzésen pedig már a kezdőcsapatba került és végig-
játszotta a meccset.  Ezek a hazai srácok mind aktívak, 

Magabiztosan, nagy 
fölénnyel sikerült 
megszereznünk a 
bajnoki címet

8-9 állandó tagja a csapatnak, ami ebben az osztályban 
nagyon ritka.

Az idei bajnokságban már több mérkőzést játszottunk, 
az összes nagyon kiélezett helyzet volt. A legutóbbi győ-
zelmünk otthon történt Jóka csapata ellen. Jóllehet az 
eredmény ezt nem mutatja, mert 3:0 lett, de az első 20 
percben három olyan helyzet volt, amit a kapusunk bra-
vúrral hárított.

Milyen változást hozott a magasabb osztály?

Jelenleg a galántai és a dunaszerdahelyi járás csapataival 
játszunk. Leginkább mondhatni, hogy itt a környező telepü-
lések csapataival. Eddig otthon mindig veretlen eredményt 
hoztunk, azonban idegenben négy szoros vereséget kap-
tunk. Minden mérkőzés hajtós és tiszta, de a két bajnok-
ságot nem lehet egy lapra tenni, ami a mérkőzéseket illeti. 

Ami pedig a látogatottságot illeti, úgy vettük 
észre, hogy pozitív irányba mozdult, mivel 
a környékbeli falvakból is átjönnek egy-egy 
mérkőzésre a lakosok. Volt olyan mérkőzé-
sünk, ahol 350 ember is jelen volt.

Meddig tart ez a bajnoki forduló?

A VI. liga déli csoportjában 12 csapat ját-
szik. Eddig 10 forduló zajlott le.  Az alap-
szakasz után jön a rájátszás is, így két for-
dulóval kevesebbet játszunk, mint a többi 
osztály. Ez azt jelenti, hogy idén november 
6-án van az utolsó mérkőzésünk idegen-
ben. Az őszi forduló utolsó hazai mérkőzé-
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se október 30-án lesz. Az őszi résznek ezzel vége van, 
majd következik a tavaszi visszavágós részvételből há-
rom mérkőzés is. Ezután lesz rájátszás, ahol az első négy 
csapat küzd meg a bajnoki címért, valamint a kiesés elke-
rülésére a 9-12 helyen lévő csapatok. A tabella középső 
csapatai, mint mi is a sorrendért fogunk küzdeni.

Mi a cél, ami reálisan elégedettséget hoz a forduló után?

Természetesen minél jobb helyen végezni, de az első nyolc-
ban mindenképp benne szeretnénk lenni. Jelenleg az első 
nyolc helyen maradni adott, hiszen jelenleg a hatodik helyen 
állunk, ezért szeretnénk itt maradni. Ez egy jó csapat, és a 
fiatalok gond nélkül megállják a helyüket ebben az osztály-
ban is, hiszen kisegítik őket a tapasztalt felnőttek. A mos-
tani mérkőzéseken elég sok furcsa eredmény született, de 
úgy gondolom, hogy volna esély az első négyre is.

Mi a helyzet az utánpótlás területén?

Az U13 sajnos megszűnt, eleve kevesen is voltak, de újra 
indítottuk az U9 és U11-es korosztályt. A csoportoknak 
maradt az edzőjük Peter Tadial, de nagy szerencsére 
csatlakozott hozzá Mészáros András is. Ez külön öröm, 
mert egy edzőnek 25-30 gyerekkel foglalkozni nehéz. En-
nek a két korosztálynak az előnye, hogy egy időpontban 
megtarthatók az edzések. Külön sikerként könyveljük el 
a kevés fiatal miatt, azt az együttműködést, amit a vö-
rösmajori csapattal sikerült kialakítani a U11-es csapat 
feltöltését illetőn 5-6 gyerekkel. Ők szintén a járási baj-
nokságot játsszák, de velük nem kerültünk egy csoport-
ba és a hazai mérkőzéseiket itt játsszák nálunk, mivel 
náluk nincs futballpálya.

Az utánpótlás kinevelése egy hosszú távú feladat, amit 
a gyerek hiány is nehezít....

Gyakran beszéltünk róla, hogy a csapatok összeállításá-
nak a problémája ott kezdődik, hogy kevés a gyerek, de ez 
így nem állja meg a helyét. Inkább úgy mondanám, hogy 
sok minden leköti őket a sporton kívül és ez a fő ok, ami-
ért nem a focit választják időtöltésként. Próbálunk meg-
oldást keresni arra, hogy aki futballozni szeretne az ne 
azért ne tudjon, mert nincs elegendő tag a csoportban.

Milyen forrásokkal rendelkeznek a működéshez?

A falu a legnagyobb támogatónk, de szükségünk van 
több akcióra és szponzorra is, hogy működni tudjunk. 
Pár száz euró is nagy segítség tud lenni, ezért abból is 
próbáljuk oldani a hiányt. Véleményem szerint pár éven 
belül, ha nem javul a helyzet, akkor oda fogunk jutni, hogy 
minden harmadik faluban lesz csak foci. Pozsony mellett 
a dunaszerdahelyi járás az egyik legsűrűbben aktív csa-
patokkal rendelkező járás, ezért is lenne szomorú, ha a 
kiscsapatok megszűnnének létezni.
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Kedves Csallóközcsütörtökiek!

Ahogy a Bibliában ismerjük a hét termékeny év és a hét 
terméketlen év történetét, úgy társadalmunkban is ha-
sonlót tapasztalunk, mint a hét terméketlen év kezdete. 
Mindenhol ijesztgetnek, hogy mi vár ránk, hogy rossz na-
pok következnek. Részben igaz, mert tegyük a szívünkre 
a kezünket, és vegyük észre, hogy nagyon jól éltünk és itt 
nálunk még most is így van. 

 A Földön az emberek 90%-a sokkal rosszabb körülmé-
nyek között él, mint mi, és talán elégedettebbek is, mint 
mi. Csak azt tudjuk, hogy a rossz, vagy rosszabb dolgokat 
nehéz megszokni. Azt pedig különösen nehéz megszok-
ni, amikor azt kezdjük érezni, hogy már nem mi irányít-
juk az eseményeket, hogy bizonyos dolgokat valahogy 
nem tudunk befolyásolni. A társadalom működésének 
szabályai vannak. Ha betartják, rend van és nyugodtan 
élhetünk, ha megszegik, anarchia alakulhat ki, és tudjuk, 
hogy ez a társadalom összeomlása. Nem akarok ezekkel 
a témákkal részletesen foglalkozni, csak futólag hoztam 
szóba, mert párhuzamot vonhatunk a plébánia helyze-
tével kapcsolatban. Az egyházközség működéséhez is 
bizonyos szabályok és kölcsönös tisztelet szükséges. A 
plébániánkon eltöltött tíz év után is néha az az érzésem, 
hogy a lelkipásztor az, akinek akkor és úgy kell teljesíte-
nie a kívánságunkat, amikor és ahogy akarják. A szüle-
téstől a halálig, a keresztségtől a temetésig. Ezt a helyet 
kérésre és magyarázatra szeretném használni.

Amikor megszületik egy gyermek, azt kérem, hogy lega-
lább az egyik szülő ne féljen és jöjjön el kérni a kereszt-
ség szentségét. Komolyan kérem a szülőket ne küldjé-
tek nagyszüleiteket vagy dédszüleiteket gyermeketek 
keresztelését intézni. Finoman szólva komikusan kínos. 
Minden helyzet mindig megoldható, ha van akarat. Ahe-
lyett, hogy rosszindulatú beszédekre hallgatnátok, hogy 
„a plébános nem keresztel, mert...”, jöjj nyugodtan, min-
dig találunk megoldást. Végül is a gyermeked örök életé-
ről van szó. Az elsőáldozás és a bérmálás alkalmak arra, 
hogy építsük a plébánia közösségét.

Azzal, ha nem így jártok el, az az egyházközség gyen-
güléséhez vezet, ami megbomlik, ha úgy döntök oda 
megyek, ahova akarok, mert szerintem ez a helyes út. 
Gondoljunk bele, hogy a családi ünnepeket nem idege-
nekkel üljük meg. 
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Járuljunk hozzá az ösz-
szefogáshoz és ahhoz, 
hogy a jövőben, ami-
kor nem leszünk már 
itt, a templom ne csak 
egy elhagyott kulturális 
emlék, hanem egy élő 
hívő közösség legyen. 
Ugyanez vonatkozik a 
házasság szentségé-
re is. Ne éljünk szabad 
kötelékekben, kapcso-
latokban. Ha legalább 
az egyik megkeresztelt, ne féljenek attól, hogy házassá-
gon keresztül megkapják Isten áldását kapcsolatukra! 
Ne csüggedj, ha gyermekkorodban elmaradt valamelyik 
szentség. Minden lehetséges, csak akarni kell!

Ha pedig eljön az a szomorú pillanat, amikor el kell bú-
csúznunk kedves családtagunktól, ne féljünk előtte a 
családtag részére kérni a betegek kenetének szentségét. 
Ez a legtöbb, amit adhatunk neki! Semmiféle virág, koszo-
rú és egyéb anyagi dolog nem segít egy lelken, aki béke, 
szentségek nélkül hagyja el ezt a világot. A búcsúztatás 
után gyászmise és havi szentmise a szokás. Sajnos, amit 
gyakran elfelejtünk, az a gyász vége – az első évfordulós 
szentmise az elhunytakért. Idén beírtam az első évfordu-
lós szentmiséket a szeretteitekért és sajnos előfordult, 
hogy a családból nem jött el senki. Ami nagyon szomo-
rú. A szentmise áldozatával békét kérhetünk az elhunyt 
lelkének, valamint megkönnyebbülést, lelki erőt magunk-
nak. Kérem, ne felejtsük el ezeket a dolgokat. A lelkek 
várják a segítségünket, amit mi közvetítünk nekik.

Kedveseim. Az vár ránk, amit nem tudunk előre. 
Ahogy azonban Szent Pál apostol írja - Ha Isten ve-
lünk, ki ellenünk? Ne félj és bízz Isten segítségében, 
legyünk hűségesek!

A község leendő vezetésének Isten kegyelmét és áldá-
sát, valamint a Szentlélek bőséges ajándékait kívánom, 
hogy az előttünk álló kihívásokkal teli időszakban Sala-
mon bölcsességéből merítsenek és segítsék mindazo-
kat, akiket szolgálnak, mert a hatalom szolgálatot jelent.

Imádságban és áldásban az egész közösségért - 
Masicza Robert - lelki atyátok
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Pripomienky a návrhy článkov na zverejnenie v občasníku 
Spravodaj môžete odovzdať na sekretariáte Obecného úradu v 

stránkových dňoch.

A mi kis lexikonunk
Naša malá kronika
Újszülötteink – Novorodenci
Gotthardtová Adela
Mészáros Tamás
Michalovičová Ema
Molnár Marcos
Šátor Sebastian
Vačeková Emma

Fájdalommal búcsúztattuk - Odišli od nás
Banyák Mikulás, életének 63. évében
Kuki Erzsébet, életének 75. évében 
Kurucz Tibor, életének 62. évében 
Lelkes Vince, életének 86. évében 
Nagy József, életének 68. évében 
Noszek Sándor, életének 68. évében 
Sill Cecília, életének 75. évében 
Tóth Cecília, életének 96. évében 

Fogadóórak a 
községházán 
Úradné hodiny 
obecného úradu 

Hétfő - Pondelok
8:00 – 12:00, 13:00 – 15:30

Szerda - Streda
8:00 – 12:00, 13:00 – 16:30

Péntek - Piatok
8:00 – 12:00

Fogadóórák az 
építéshatósági 
hivatalban
Stránkové hodiny 
stavebného úradu 

Szerda - Streda
 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:30

A gyűjtőudvar 
nyitvatartása 
Otváracia doba 
zberného dvora 

Szerda - Streda
9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00

Szombat - Sobota
9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
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Maľovala pani jeseň farbičkami listy. 
Jeden hnedý, druhý žltý, tretí zostal čistý. 
 
Keď sú hrušky už je jeseň, 
To my dobre vieme, skôr ako ich ochutná-
me, si ch umyjeme.
Keď je hrozno  už je jeseň, 
To my dobre vieme, skôr ako ho ochutná-
me, si ho umyjeme.
Keď sú slivky už je jeseň, 
To my dobre vieme, skôr ako ich ochutná-
me, si ch umyjeme. 
 
Rozdala už pani jeseň deťom sladké dary, 
Ponúkla ich pohárikom kompótovej šťavy. 
 
Odletela nebadane na jesennom vetre, 
hľaďte deti padá lístie, obliekajte svetre.

Pieseň

Maľovala pani jeseň
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Hodnotenie posledných 
štyroch rokov!

Ani sme sa nenazdali, že prebehli ďalšie štyri roky, 29. 
októbra sa budú konať komunálne voľby. Patrí sa a je aj 
našim zvykom, že sa pozrieme na to, čo sa nám podarilo 
urobiť počas uplynulého volebného obdobia.

Pri hodnotení by som mal začať s tým, že sme prežili 
najťažšie roky posledných desaťročí. Museli sme nájsť 
lokálne riešenia v globálnej kríze. Kto by si nepamätal, 
ak  pandemická situácia preťala všetky, do tej doby bež-
né, normálne a zabehnuté činnosti a vzťahy. Prinieslo to 
nevidenú spoločenskú neistotu, čo sa odzrkadlilo aj na 
úrovni našej obce. Tu by som chcel vyjadriť úprimnú vďa-
ku každému obyvateľovi  obce za trpezlivosť počas ťaž-
kých mesiacov, ako aj za pozitívny prístup ku konaniam 
na obecnom úrade ale za poskytnutie množstva pomoci.

Osobne si myslím, že sa nám podarilo úspešne konať, a 
to tak, aby naša pomoc bola poskytnutá občanom obce 
i okolia. V počiatku sme objednávali i vyrábali rúška, ne-
skôr sme zabezpečovali pre staršiu generáciu vitamíny, 
rúška i dezinfekčné prostriedky. Pre tých, ktorí sa chceli 
zúčastniť  testovania sme zabezpečili aj túto možnosť – 
v kultúrnom dome. (Aj touto cestou ďakujem za pomoc 
tímu ľudí, ktorí boli cez víkendy pracovať na testovaní). 
Pandémia nám priniesla ja fenomén hospodárskej krízy, 
čo v živote samosprávy znamenalo, že drasticky sa zní-
žili príjmy zo štátneho rozpočtu. Preto sme sa rozhodli 
skúsiť „predbehnúť” vznikajúci finančné problémy, a po 

dohode so zamestnancami obecného úradu i materskej 
školy sme znížili ich úväzok i mzdu na 80 percent. Sa-
mozrejme aj ja som cítil povinnosť konať, preto o mesia-
coch opatrovania detí som požiadal samosprávu o zní-
ženie úväzku i mzdy starostu na 50 percent. Každí z nás 
napriek tejto skutočnosti vykonal svoju prácu na plnej 
miere, začo patrí obrovské poďakovanie kolegom. Toto 
je pekným príkladom zodpovedného prístupu každého z 
nás. Opisujem to aj z dôvodu, že bez tejto spoločnej zod-
povednosti by sme neboli schopní uzavrieť hospodárenie 
samosprávy v rokoch 2020 a 2021 s pozitívne, teda bez 
nahromadenia dlhov.

Samotná samospráva dostala výnimočnú úlohu, veď pan-
démia prerušila aj existujúce personálne i inštitucionálne 
väzby. Bolo nemožné uskutočniť zabehnuté podujatia v 
obci. Prvé lúče pozitívneho charakteru nám zasvietili až 
vtedy, keď sa aj s pomocou poslancov samosprávy po-
darilo v roku 2021 pripraviť tradičný adventný veniec. Aj 
tu patrí poďakovanie poslancom, organizacia i farnosti.

Uvedené skutočnosti poukazujú aj na to, že sa nám na-
priek ťažkým časom podarili zabezpečiť úspešný chod 
obecného úrad. Nechcem vás zaťažovať s každým detai-
lom hospodárskeho charakteru, ale tak ako každý doma, 
aj my sme pocítili značný nárast cien, zvyšovanie výdav-
kov. Neistota i nevyspytateľnosť prinieslo nepredvídateľ-
nosť pri plánovaní výdavkov, a to nielen v cenách energií! 
Sme po ťažkých mesiacoch, ale treba jednoznačne pove-
dať že sme sa prešmykli do novej, vojnovej, energetickej 
a globálnej hospodárskej krízy, teda čakajú náš ďalšie 
ťažké roky.

Napriek problémom ale v živote našej obce môžeme 
hodnotiť aj množstvo krokov v pred. Rád by som Vám pri-
blížil niekoľko dôležitých investícií a rozvojových aktivít. 
Azda najväčším úspechom je komplexná rekonštrukcia 
kultúrneho domu, ktorí bol dokončený v roku 1958. Táto 
rekonštrukcia v roku 2019 znamenala prvú hĺbkovú ob-
novu budovy. Podarilo sa nám dostať budovu na očaká-
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Investície, rozvojové 
aktivity posledných 
štyroch rokov

vanú úroveň dnešnej doby. Ku kolaudácii došlo vo febru-
ári 2020. Táto rekonštrukcia bola najväčšou investíciou 
desaťročia a po kanalizácii obce je  to druhá najväčšia 
investícia samosprávy v posledných desaťročiach. Pri re-
alizácii sme každý týždeň narazili na nový, nepredvídaný 
problém ale skúsenejší vedia,  že pri starších budovách je 
to vždy tak. Napriek tomu ale na úroveň a kvalitu dokon-
čenia môžeme byť hrdí. Obnova kultúrneho domu zname-
nala, že sme za posledných 16 rokov úspešne dokončili 
rekonštrukciu najdôležitejších verejných budov, veď je 
obnovená škola, materská škola, obecný úrad i športové 
ihrisko. Telocvičňa a dom smútku ešte chýba, ale dúfam, 
že prídu na rad aj tieto budovy. Keď som pripravoval pre-
hľad o investíciách, sám som bol prekvapený, že okrem 
kultúrneho domu sme za posledné štyri roky preinves-
tovali skoro 700 000 eur, a v tejto sume nie sú uvedené 

Kultúrny dom 1.036.500 eur
1. Komplexná rekonštrukcia kultúrneho domu bola podpo-

rená zo zdrojov Európskej Únie a rozpočtu Slovenskej 
republiky, vo výške viac ako 650 tisíc eur. Obec na prispe-
la sumou viac ako 300 tisíc eur, čím sa dosiahla tech-
nologická i formálna zmena budovy dokončenej v roku 
1958. Vykonala sa výmena okien, dverí, tepelná izolácia 
stien, strechy. Plynové kúrenia bolo výmene na  tepelné 
čerpadlo, vybudoval sa systém výmenníkov vzduchu, čo 
zabezpečuje i chladenia v letnom období. Rozvody elek-
triny, vody, kúrenia i kanalizácie tiež boli menené. Static-
ké poruchy sa opravili injektážou, steny i stropy boli po-
kryté sadrokartónom. Nové sú podlahy – parkety, dlažby, 
obnovili s sociálne miestnosti. (980 tisíc eur)

2. Vybudovali sme vlastné ozvučenie. (17 tisíc eur)
3. Celkom nový je barový pult, aj s chladničkou, priemy-

selnou umývačkou riadu. (9400 eur)

čiastky, ktoré viac-menej patria do kategórie údržby, ako 
napríklad výmena pumpy, bojlera na ihrisku, LED lámp 
verejného osvetlenia, či prijatie hasičského auta IVECO 
do nášho vlastníctva. Po prepočte môžeme konštatovať, 
že sme preinvestovali 1000 eur na jedného obyvateľa 
obce, teda, ako by každí jeden občan prispel tisíckou. Pre 
komplexnosť a korektnosť treba uviesť aj to, že okrem 
grandov a vlastných zdrojov sme v tomto roku zobrali 
úver na 10 rokov, s fixnou úrokovou sadzbou na úrovni 
1 percenta. Pri 22-25 predpokladanej inflácii počítame s 
tým, že úverový zdroj bude znamenať úsporu na úrovni 
20 percent celkovej sumy úveru. V tejto podobe dúfame, 
že to bude už v strednodobom horizonte dobrým riešení. 
Dúfame, že naše predpoklady sa naplnia...

Péter Őry, starosta

4. Nakúpili sme aj stoly i stoličky.  (5100 eur)
5. Miestnosť knižnice bola nanovo zariadená. Nový je poli-

cový systém, stoly, stoličky a existuje i možnosť premie-
tania. Práce podporila Vláda Maďarska. (10 tisíc eur)

6. Bývalé miestnosti pre vystupujúcich sa vnútorne pripra-
vujú vo vlastnej réžii obce. Investovali sme 11 000 eur.

7. Kamerový systém na budove. (4000 eur)
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Cintorín 18 800 eur 
1. Dotvorenia vzhľad cintorína, ako parku vyžaduje stálu 

činnosť. V minulých rokoch sme vymenili tuje, vysadi-
li nové stromy, v celkovom počte viac ako 100 kusov. 
(3400 eur)

2. Chceme pri oplotení vytvoriť živí plot. Z dôvodu našich 
klimaických podmienok sme boli nútení zainvestovať 
aj do závlahového systému. (2000 eur)

3. Parkovisko pred cintorínom bolo preasfaltovené, vy-
maľovali sa aj vodorovné dopravné značky, tj. Jednot-
livé parkovacie miestnosti. Odbočenie zo Šamorínskej 
bolo pre kamióny uzavreté. (cca. 6000 eur)

4. Vytvorili sme oplotený a uzavretý priestor na kontajnery 
odpadu. Súčasne s touto stavebnou úpravou sa vyhoto-
vil aj úsek chodníka v novej časti cintorína.  (7400 eur)

Verejné priestranstvá, cesty a par-
ky 329 600 eur
1. Pri už spomínanom asfaltovaní parkoviska cintorína 

sme preasfaltovali Hlavnú ulicu za kultúrnym domom 
i centrum obce pri autobusovej zastávke. (20500 eur)

2. Asfaltovanie Hubickej cesty a prepájacích ciest s ces-
tou II. triedy  (32 tisíc eur)

3. Závlahový systém zelených plôch pri kultúrnom dome. 
(3 tisíc eur)

4. Chodníky na Hornom diely, zveľadenie veľkého parku, 
nákup zámkovej dlažby. (200 tisíc eur)

5. Vyhotovenie nového ihriska – prebieha. (57 tisíc eur)
6. Verejné osvetlenie a rozvody vody pri novom ihrisku 

(11 tisíc eur)
7. Na námestí pred kostolom sa usporiadala otázka par-

koviska, odvodnenia. Pripravilo sa nové prepojenie pre 
peších medzi Gazdovským radom a kostolom. K prav-
de patrí, že zámkovú i betónové časti sme dostali ako 
dar, samotné zhotovenie išlo v spolupráci s farnosťou. 
(6100 eur)

Materská škola 75000 eur 
1. Po veľkej rekonštrukcii v roku 2018 ostala potreba po-

kračovania v tých častiach, na ktoré sme nemali vtedy 
zdroje. Časti kancelárií, sociálnych zariadení zamest-
nancov i skladové priestory prešli rekonštrukciou, a to 
výmena kúrenia, vody, nové toalety, umývadlá, dvere, 
dlažby atď. (16 tisíc eur)

2. Po roku  2018 tiež nebola dokončená obnova tretej 
triedy a k tomu patriacich sociálnych zaradení, šatní a 
predsiene. Rekonštrukciu týchto častí znova podporila 
Vláda Maďarska, a to sumou 30 tisíc eur. (Celkové vý-
davky 46500 eur)

3. Zakúpili sa aj nové hracie prvky na dvor MŠ. (3700 eur)
4. Zaobstaranie predmetov potrebných k otvoreniu tre-

tej triedy, ako napríklad stoličky, stoly, postele, skrine. 
(9500 eur)



VEREJNÝ ŽIVOT4

Škola 64 500 eur
1. Aj v prípade školy boli vykonané investície. Opravila sa 

strecha telocvične (6900). Odstránil sa havarijný stav 
strechy jedálne a dielne. Samozrejme s tým spojená 
oprava komína, zvodov dažďovej vody atď. sa tiež vy-
konala. (23600 eur)

2. V posledných rokoch v rozvoji a zabezpečení funkčnos-
ti školy sme taktiež dostali pomoc od Vlády Maďarska 
cez Fond Bethlen Gábor, bol nakúpený 9 miestny auto-
mobil a obnovené boli aj niektoré triedy. (34000 eur)

Odpadové hospodárstvo 30 000 eur
1. Na zbernom dvore bola vybudovaná nová 8 metrov 

dlhá váha. (22000 eur)
2. Zrekonštruovala sa prečerpávacia stanica kanalizácie 

na Školskej ulici, nakupovali sa pumpy. (8000 eur)

Obecný úrad 41 500 eur
1. Nútene sme obnovili sobášnu sieň, čo odštartova-

li prasknutie radiátora. Sieň dostala namiesto gumy 
novú klasickú parketu, obnovili drevené obklady, vyma-
ľovalo sa. Taktiež bola vymenená guma na chodbách. 
(19800 eur)

2. Výmena klasických plynových kotlov. (2700 eur)
3. K zabezpečeniu chodu úradu server, počítače, kopírak 

i tlačiareň  (10000 eur)

4. Oprava veľkej sály obecného úradu.
5. Kúpa služobného auta Dacia . (9000 eur)

Investície do prípravy projektov 
77900 eur
1. Cyklotrasa na poľnú cestu smerom na Miloslavov, pro-

jekt na územné konanie, projekt na stavebné konanie, 
rozpočet, zameranie atď. (4900 eur)

2. Obecná štvrť, ktorej príprava prebieha. Taktiež projek-
ty, odpojenie VTL plynovodu, zamerania, rozpočty atď. 
(73000 eur)
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Hodnotenie poslancov za 
obdobie 2018-2022

Ágnes Lazík Valacsay
V  uplynulom období išlo predovšetkým o  to, že dedina 
počas prvej vlny Covidu bola centrálnym testovacím 
miestom, tým pádom sme museli riešiť prípravu testova-
nia a s ním súvisiace iné úlohy. Dôležitým krokom vpred 
bolo zahájenie výstavby ihriska a namontovanie niekto-
rých častí vybavenia.

Spolu so zastupiteľským zborom sme každý mesiac pra-
covali na príprave predloženia žiadostí a snažili sme sa 
vydiskutovať a riešiť všetky dôležité problémy.

Ako matka pokladám za veľmi dôležité, aby detské ih-
risko v budúcnosti fungovalo ako bezpečný priestor šitý 
deťom na mieru, preto som zvýšenú pozornosť venovala 
prebiehajúcim prácam. Opodstatnená bola požiadavka 
na vybudovanie parkoviska pred cintorínom, túto úlohu 
sa nám podarilo zvládnuť. Preto kandidujem znova na 
post poslanca, lebo by som sa chcela ešte viac podie-
ľať na rozvojových projektoch, ktorými môžeme podporiť 
našu dedinu. Pokladám za dôležité, aby do volieb išiel 
jednotný tím budúcich poslancov, lebo podľa mňa len 
vtedy môžeme byť úspešní, ak v rámci skupiny každý sú-
hlasí, a tak predídeme možným diskusiám.  Bolo pre mňa 
potešením a  obrovskou skúsenosťou, že dedina mala 
taký zastupiteľský zbor.

András Mészáros

Prácu zastupiteľského zboru v  uplynulých 4 rokoch 
v značnej miere sťažila Covidová pandémia. Kvôli tomu 
vyšla nakrátko nielen práca poslancov, ale aj dedinská 
pokladnica. Teraz sa hlási aj hospodárska kríza, tak ne-
môžeme rátať s tým, že nás čaká veľa dobrého. Tieto 4 
roky neboli ľahké, ale si myslím, že sa nám podarilo rozví-
jať a zveľaďovať dedinu tak, ako sme chceli.

(Boli oslovení tí poslanci zastupiteľského zboru, ktorí znova kandidujú na post poslanca a uverejnili sme materiály, ktoré 
sme od nich obdržali. – Pripomienka redaktora.)

Vianočný trh usporiadaný dedinou sa stal veľmi úspeš-
nou spoločenskou udalosťou. Dúfame, že aj v tomto roku  
budeme môcť ju usporiadať. Nedokážem sa odtrhnúť od 
svojich koreňov, ktoré ma spájajú s Csemadokom, preto 
práve kultúrne programy, spoločenské podujatia a  bu-
dovanie komunity sa stali pre mňa v  poslaneckej práci 
prioritou. Chcel by som aj naďalej pokračovať a obstáť 
v tejto práci. Rád by som sa ujal zastupovania dediny aj 
v  ďalšom volebnom období, lebo si myslím, že je pred 
nami mnoho úloh, do ktorých by som sa rád zapojil, lebo 
mám pocit, že je toho ešte veľa, čo by som našej komu-
nite mohol dávať. 

Jozef Hamar
Podľa môjho názoru sa obec veľmi dobre rozvíjala, pre-
dovšetkým v  porovnaní s  okolitými dedinami a  napriek 
Covidom ovplyvnených finančných možností. Pre mňa 
boli prioritou  rekonštrukcia a modernizácia vzdelávacích 
inštitúcií. Okrem toho si veľmi  cením vybudovanie det-
ského ihriska, ktoré slúži v našej dedine žijúcim rodinám 
s malými deťmi. Aj v prípade chodníkov sme napredovali, 
aj keď je naďalej stále čo opravovať. Priebežná údržba 
kanalizácie znamená pre samosprávu výdavky navyše. 
Uchádzam o post poslanca v druhom volebnom období, 
predovšetkým preto, lebo v dedine som členom vedenia 
organizácie Červeného kríža, ako aj farskej rady, a preto 
som často oboznámený   s názormi obyvateľov, vďaka 
čomu môžem napomáhať prácu zastupiteľského zboru.

András Kállay

Tieto štyri roky nedopadli celkom tak, ako som očakával, 
lebo Covidová epidémia úplne zmenila situáciu, čo mô-
žem vyhlásiť aj v mene ostatných poslancov. Vyzerá to 
tak, že terajšia kríza bude ešte ťažšia a samosprávy po-
staví pred omnoho väčšie výzvy.
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Mojou srdcovkou bola rekonštrukcia kultúrneho domu, 
lebo som činný v spoločenskom živote. Kultúrny dom 
využívali na realizáciu rôznych podujatí: prednášok, roz-
hovorov, divadelných predstavení. Za každú cenu som 
bol za to, aby sme tieto akcie usporiadali za dôstojných 
podmienok. Projekt kultúrneho domu sme zdedili, ale 
som sa snažil, aby som so svojimi vedomosťami prispie-
val k úspechu jeho rekonštrukcie. Okrem toho sme v sa-
mospráve urobili veľa, aby sa konečne realizovala rekon-
štrukcia chodníkov.

A budem znova zvolený za poslanca, predovšetkým spo-
ločenský život dediny by som chcel zveľaďovať, lebo 
naše akcie mali ohlas aj v okolitých dedinách a mnohé 
obce prevzali naše nápady. Druhá oblasť, ktorá je pre 
mňa prioritou,  sú infraštrukturálne investície. Rozvoj 
novej obytnej štvrte je v prípravnej fáze, vlastne už pred 
cieľovou čiarou: týmto projektom by sme chceli zabezpe-
čiť pozemky pre miestnych obyvateľov, aby neodchádzali 
z obce, aby sme aj v budúcnosti mohli spoločne ďalej roz-
víjať našu obec. Skrátka, chcel by som urobiť niečo kvôli 
tomu, aby naša dedina, komunita čo najďalej ostali také, 
aké si pamätám zo svojho detstva, lebo som tu vyrástol.

Robert Németh

Rozvoj dediny za uplynulé obdobie pokladám za úspešný, 
lebo v porovnávaní s našimi finančnými možnosťami sa 
nám podarilo urobiť veľa a pokročiť v našich plánoch..

V uplynulom období sme boli konfrontovaní s mnohými 
problémami, ako sú Covidová epidémia, hospodárska 
a  energetická kríza. Za významný úspech pokladám, 
že sa nám podarilo dokončiť rekonštrukciu kultúrneho 
domu, že prebieha budovanie zelene, riešia sa problémy 
s  parkovaním. Konečne sa nám podarilo obnoviť časť 
chodníka na Hornom konci.

Naša škôlka sa rozšírila o jednu triedu, ale pokladám za 
dôležité vyzdvihnúť, že naša škola ešte stále funguje. 
Z hľadiska spoločenského života si treba pripomenúť, že 
naše organizácie pracujú. V  súčasnosti je 10 organizá-
cií, ktorých činnosť sledujeme, ale sú aj iné zoskupenia, 
činnosť ktorých sme podporovali, podobne ako aktivity 
iných organizácií. Realizovali sme nespočetné množstvo 
podujatí tak pre deti, ako aj pre staršiu generáciu. Ako 
som už uviedol, uplynulé 4 roky pokladám za úspešné, 
lebo sme z našich možností vyťažili maximum.
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V uplynulých 20 rokoch som bol poslancom. Veľmi dobre 
spolupracujeme s pánom starostom, máme podobné ví-
zie týkajúce sa budúcnosti dediny. Z vlastných skúsenos-
tí viem, že za uplynulých 5 volebných období sme nemali 
problémy, ktoré by sme neboli riešili. Radi by sme pokra-
čovali v tejto práci aj v nasledujúcich 4 rokoch, aby sme 
dosiahli naše vytýčené ciele.

Anaklét Nagy
Rozvoj dediny vidím pozitívne. Mnohé naše plány sa 
nám podarilo realizovať,  ale boli aj také projekty, ktoré 
sme museli posunúť, buď preto, lebo chýbali financie, 
alebo z iných dôvodov, ale ani od tých plánov sme  neu-
pustili. So zastupiteľským zborom sme sa vždy koncen-
trovali na rozvojové projekty, a to  detailne, zohľadniac 
naše finančné možnosti. Pre mňa je nesmierne dôleži-
tá verejná bezpečnosť, aby sa v dedine nestali nehody, 
aby nebolo poškodzované to, čo sme vytvorili, aby sme 
mohli tieto vymoženosti používať a dlhodobo si užívať. 
Ak budem zvolený, tento bude už moje piate volebné 
obdobie v zastupiteľskom zbore dediny. Chcel by som 
to dosiahnuť preto, aby som mohol aj naďalej konať za 
komunitu a rozvoj. 

Ferenc Kiss
Naším cieľom v každom volebnom období bolo, aby sme 
zabezpečili plynulý rozvoj dediny, a to primerane finanč-
ným možnostiam. Boli by sme radi vynaložili viac financií 
na rozvojové projekty, ale nie je možné prekročiť rámec 
rozpočtu. Zároveň sme ale so zdrojmi, ktoré sme mali k 
dispozícii, dobre hospodárili, ako aj s financiami, ktoré 
vďaka úspešným projektom samospráva získala, lebo 
vždy sme mali vyrovnaný rozpočet. Aj v tomto volebnom 
období sme zápasili s riešením mnohých neplánovaných 
úloh, napríklad museli sme riešiť z minulosti zdedené 
problémy týkajúce sa novej obytnej štvrte a zabezpečiť 
financie na ich odstránenie. Dúfajme, že dokončením 
premiestnenia elektrického vedenia sa viacročné ťaha-
nice končia a môžu sa začať práce na vybudovaní inži-
nierskych sietí. Prvá fáza výstavby chodníka na Hornom 
konci už skončila, ale v tejto práci by sme chceli pokračo-
vať aj v ostatných uliciach dediny. Prvýkrát som sa stal 
poslancom miestneho zastupiteľstva po prevrate, ale 
ani vtedy, ani počas tých posledných 5 volebných obdo-
bí nebola naša samospráva v ľahkej situácii. Myslím si, 
že sme spolu s ostatnými poslancami miestneho zastu-
piteľstva vždy s patričným nasadením pracovali pre ko-
munitu našej dediny, a to bez finančných benefitov, lebo 
naším cieľom bolo konať v prospech našej dediny. 



Zoznam zaregistrovaných kandidátov pre voľby starostu 
obce Štvrtok na Ostrove

Obec Štvrtok na Ostrove u v e r e j ň u j e podľa § 178 ods. 
2 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach výkonu voleb-
ného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov zoznam kandidátov, zaregis-
trovaných pre voľby starostu obce:
1. Péter Őry, Mgr., 50 r., starosta, Szövetség – Magyarok. 

Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďari. národnosti. 
regióny.

Zoznam zaregistrovaných kandidátov pre voľby do 
Obecného zastupiteľstva vo Štvrtku na Ostrove

Obec Štvrtok na Ostrove u v e r e j ň u j e podľa § 173 ods. 
2 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach výkonu voleb-
ného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov zoznam kandidátov, zaregis-
trovaných pre voľby do obecného zastupiteľstva podľa 
jednotlivých volebných obvodov:

Volebný obvod č. 1
1. Lucia Franóová, 32 r., zdravotná sestra, Szövetség – 

Magyarok. Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďa-
ri. národnosti. regióny.

2. Jozef Hamar, 46 r., podnikateľ, nezávislý kandidát
3. Gabriela Józan Horváth, Ing. 39 r., vedúca stavebné-

ho úradu, nezávislá kandidátka
4. András Kállay, 35 r., SZČO, Szövetség – Magyarok. 

Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďari. národnos-
ti. regióny.

Spojené župné a 
komunálne voľ by

Čas: 29. október 2022, od 7. do 20. hodiny
Miesto: Kultúrny dom
Adresa: Trhové námestie 12. 

5. Ferenc Kiss, 57 r., podnikateľ, Szövetség – Magyarok. 
Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďari. národnos-
ti. regióny.

6. Magdaléna Klukaová, Mgr., 27 r., konzulárna úradníč-
ka, nezávislá kandidátka

7. Pavel Melo, 34 r., informatik, Szövetség – Magyarok. 
Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďari. národnos-
ti. regióny.

8. András Mészáros, 40 r., podnikateľ, nezávislý kandidát
9. András Mészáros, 35 r., analytik, Szövetség – Magya-

rok. Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďari. ná-
rodnosti. regióny.

10. Viktor Mezzei, Bc., 28 r., vedúci pobočky, nezávislý 
kandidát

11. Anaklet Nagy, 43 r., technik, Szövetség – Magyarok. 
Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďari. národnos-
ti. regióny.

12. Robert Németh, 50 r., podnikateľ, Szövetség – Magya-
rok. Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďari. ná-
rodnosti. regióny.

13. Zoltán Stermenszky, 34 r., podnikateľ, Szövetség – 
Magyarok. Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - Maďa-
ri. národnosti. regióny.

14. Agneša Valacsay Lazíková, Mgr., 35 r., vychovávateľ-
ka, nezávislá kandidátka

15. Imrich Veréb, 33 r., administratívny pracovník, Szövet-
ség – Magyarok. Nemzetiségek. Regiók. | Aliancia - 
Maďari. národnosti. regióny.

Vo volebnom obvode sa volí 9 poslancov.
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Školská brána sa po prázdninách otvára veľmi ťažko. Nie 
preto, že by bola pokazená. Pustí cez svoj prah len pekné 
spomienky na prázdninové časy, krásne zážitky. 

 Každý školský rok je pre niekoho z nás niečím výnimoč-
ný. Niekto odíde, niekto zase príde. V tomto školskom 
roku sme privítali aj my nového riaditeľa do našej školy. 
Privítali sme aj veľa nových žiakov a to nie len prvákov. 
Bohužiaľ zatvorili v jednej okolitej dedine maďarskú zák-
ladnú školu a naša škola uvítala týchto žiakov a stali sa 
našim študentom.

Aj na našej škole sa uskutočnilo slávnostné otvorenie 
školského roka 2022/2023 dňa 5. septembra. Možno 
najťažšie sa začal školský rok našim najmenším žiači-
kom. Zvlášť výnimočný deň prežívalo týchto 12 prvákov, 
ktorých privítal nielen pán riaditeľ školy, ale aj vysmiati 
učitelia a vychovávateľky. Dúfame, že budú radi chodiť do 
našej školy a s nadšením čakať na ďalší rok. 

V októbri privítame do našej školy Divadlo SpozaVo-
za. Predstavia nám Rómske rozprávky. Môžeme na-
hliadnuť do života Rómov, aký život majú, aké zvyky 
preferujú a takisto aj o dvoch tradičných cigánskych 
rozprávkach. Na maďarskej časti budú mať predsta-
venie Kráska a Zviera, kde deti prežijú veľa humoru a 
básničiek.  

Náš každoročne organizovaný Deň tekvíc nás čaká za-
čiatkom novembra. Celý deň sa budeme rozprávať o 

Začal sa nový školský 
rok 2022/23

pokladoch z poľa a záhrad a  z prírodných materiálov  si 
vyrobíme krásne jesenné výtvory. 

V mesiaci november sa uskutoční testovanie pohybo-
vých predpokladov žiakov 1. a 3. ročníka. Cieľom projek-
tu testovania je informovať rodičov o stave pohybových 
predpokladov dieťaťa v porovnaní s deťmi, ktoré boli 
otestované v rámci celého populačného ročníka v SR. 
Zároveň nasmerovať deti na športy, kde môžu uplatniť 
vrodené predpoklady.

Počas roka sa snažíme zapojiť do jednotlivých súťaží. 
Všetky triedy s vyučovacím jazykom slovenským sa za-
pojili do zábavnej a edukatívnej súťaže Adoptuj kravič-
ku. Deti si mohli virtuálne adoptovať ozajstnú kravičku a 
takto sa zábavnou formou učia o dôležitosti konzumácie 
mliečnych výrobkov, o živote kravičiek aj o práci farmá-
rov. Cieľom tohto projektu je vypestovať u detí pozitívny 
vzťah ku zvieratám a ukázať im, že základom pre mliečne 
výrobky je mlieko od živých kravičiek, o ktoré sa musia 
slovenskí poľnohospodári dobre starať. Žiaci z tried s vy-
učovacím jazykom maďarským sa zapojili do výtvarných 
súťaží - Hasiči, Vesmír očami detí a mnoho ďalších.

Uplynulý školský rok bol pre školy, žiakov, ako i rodičov 
mimoriadne náročný. Aj preto musíme byť disciplinovaní, 
tolerantní a všímaví voči ostatným. Držme si spoločne 
palce, aby tento školský rok bol menej komplikovaný, aby 
sa mohli všetky deti v pokoji vzdelávať a aby sa mohli 
učitelia sústrediť na svoju prácu.
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Milí Štvrtočania!

Ako aj v Biblii poznáme príbeh o siedmych úrodných 
rokoch a siedmych neúrodných, tak aj v našej spoloč-
nosti zažívame niečo podobné ako začiatok siedmych 
neúrodných. Všade nás strašia o tom, že čo nás čaká, 
že bude zle atď. Sčasti je to pravda, veď si dajme ruku 
na srdce a prídeme na to, že sme sa mali a aj sa máme 
ešte veľmi dobre. 90% ľudí na Zemi žije v o moc hor-
ších podmienkach ako my a možno sú spokojnejší ako 
my. Len vieme, že na zlé sa ťažko zvyká. A obzvlášť sa 
ťažko zvyká na to, keď začíname mať pocit, že prestá-
vame mať kontrolu nad udalosťami, že akosi niektoré 
veci nevieme ovplyvniť. Na to aby spoločnosť fungova-
la existujú pravidlá. Keď sa dodržujú je poriadok a mô-
žeme pokojne žiť, ak sa porušujú môže nastať anarchia 
a to vieme, že je rozklad spoločnosti. Nechcem sa ve-
novať týmto témam, bolo to spomenuté len okrajovo. 
Chcem sa dostať k situácii vo farnosti. Na to, aby fun-
govala farnosť sú určité pravidlá a vzájomné rešpekto-
vanie. Po desiatich rokoch pôsobenia v našej farnosti 
mám ešte niekedy ten pocit, že farár je tu ten, ktorý má 
plniť naše priania vtedy a tak ako my chceme. Od na-
rodenia po smrť, od krstu až po pohreb. Chcel by som 
využiť tento priestor na prosbu a vysvetlenie. 

Pri narodení dieťaťa prosím, aby sa nebál aspoň jeden 
z rodičov a prišiel poprosiť o sviatosť krstu. Vážne pek-
ne prosím – rodičia – neposielajte svojich starých a 
prastarých rodičov, aby vybavili krst vášho dieťaťa. Je 
to prinajmenšom komické až trápne. Vždy sa dá kaž-
dá situácia vyriešiť, ak je vôľa. Nieže dáte na zloprajné 
reči, že „farár nepokrstí, lebo...“ smelo príďte, vždy ur-
čite nájdeme riešenie. Ide predsa o večný život vášho 
dieťaťa. Taktiež pri prvom svätom prijímaní a pri bir-
movke, budujme farnosť – spoločenstvo a nie ho rozbí-
jajme, že ja si idem, kde ja chcem, lebo si myslím, že 
tak je to správne.... Oslavy členov rodiny sa tiež robia 
v rodine, medzi svojimi a nie u susedov s cudzími ľuď-
mi...Prispejme k jednote a k tomu, aby v budúcnosti, 
keď tu nebudeme kostol nebol iba opustená kultúrna 
pamiatka, ale živé spoločenstvo veriacich. Podobne 
sa týka aj sobáša. Nežime vo voľných zväzkoch. Ak je 
aspoň jeden pokrstený, nebojte sa prijať Božie požeh-
nanie cez manželstvo pre váš vzťah! Ani sa nenechaj-
te odradiť ak vám chýbajú sviatosti. Všetko sa dá, len 
treba chcieť!

A ak príde smutná chvíľa, že sa musíme s našim dra-
hým členom rodiny rozlúčiť, nebojme sa predtým  po-
prosiť o sviatosť pomazania chorých pre člena rodiny. 
To je to najviac, čo mu môžeme dopriať! Žiadne kvety, 
vence, a ostatné materiálne veci nepomôžu duši, kto-
rá odchádza z tohto sveta bez pokoja, bez sviatostí. 
Po rozlúčke býva zvykom aj pohrebná svätá omša aj 
mesačná sv. omša. Na čo však žiaľ zabúdame je ukon-
čenie smútku – výročná sv. omša za zosnulého. Tento 
rok som zapísal za vašich drahých a žiaľ sa stalo, že 
nik neprišiel. Čo je veľmi smutné. Obetou svätej omše 
vieme vyprosiť pokoj duši zomrelého ako aj úľavu a du-
chovnú posilu pre seba. Prosím vás, nezabúdajme na 
tieto veci. Duše čakajú na našu pomoc, ktorú im my 
sprostredkujeme.

Drahí moji. Čaká nás to, čo dopredu nevieme. Avšak 
ako píše sv. apoštol Pavol - Ak je Boh sa nami, kto je 
proti nám? Nebojme sa a v dôvere v Božiu pomoc buď-
me verní! 

Prajem budúcemu vedeniu obce, ktoré si vo voľbách 
zvolíme hojnosť Božích milostí a požehnania ako aj 
darov Ducha Svätého, aby to náročné obdobie čo nás 
čaká, vedeli so Šalamúnskou múdrosťou zvládnuť a 
pomôcť všetkým, ktorým slúžia, lebo vládnuť, zname-
ná slúžiť.

V modlitbách a s požehnaním za celé spoločenstvo - 
Robert Masicza – váš duchovný otec
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